
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 66

Upraveno po projednání
     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE DNE 27.01.2015

Bod pořadu jednání: 10.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 3/15/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 13. 1. 2015
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 84/13/ZK, 127/13/ZK, 284/13/ZK, 122/14/ZK, 
125/14/ZK, 126/14/ZK, 232/14/ZK, 260/14/ZK, 272/14/ZK, 274/14/ZK, 275/14/ZK, 
282/14/ZK, 285/14/ZK, 298/14/ZK, 247/14/ZK, 356/14/ZK, 357/14/ZK, 361/14/ZK, 
383/14/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  237/13/ZK, 269/13/ZK, 283/13/ZK, 294/13/ZK 331/13/ZK, 
390/13/ZK 391/13/ZK, 486/14/ZK, 14/14/ZK, 15/14/ZK, 53/14/ZK, 54/14/ZK, 55/14/ZK, 
56/14/ZK, 57/14/ZK, 84/14/ZK, 85/14/ZK, 123/14/ZK, 124/14/ZK, 150/14/ZK, 170/14/ZK, 
172/14/ZK, 173/14/ZK, 174/14/ZK, 189/14/ZK, 225/14/ZK, 273/14/ZK,  276/14/ZK, 
278/14/ZK, 279/14/ZK, 280/14/ZK, 281/14/ZK, 284/14/ZK, 302/14/ZK, 311/14/ZK, 
312/14/ZK, 313/14/ZK,  314/14/ZK, 317/14/ZK, 346/14/ZK, 348/14/ZK, 349/14/ZK, 
350/14/ZK, 384/14/ZK, 385/14/ZK, 386/14/ZK,  388/14/ZK, 407/14/ZK, 416/14/ZK, 
418/14/ZK, 419/14/ZK, 438/14/ZK, 440/14/ZK, 448/14/ZK, 451/14/ZK, 452/14/ZK, 
457/14/ZK, 458/14/ZK, 461/14/ZK, 462/14/ZK, 466/14/ZK, 468/14/ZK, 469/14/ZK, 
470/14/ZK, 471/14/ZK, 472/14/ZK, 473/14/ZK, 474/14/ZK, 477/14/ZK, 478/14/ZK, 
479/14/ZK, 480/14/ZK, 481/14/ZK, 482/14/ZK, 483/14/ZK, 484/14/ZK, 485/14/ZK, 
486/14/ZK, 488/14/ZK  489/14/ZK, 496/14/ZK, 506/14/ZK, 515/14/ZK,  517/14/ZK, 
520/14/ZK, 537/14/ZK, 540/14/ZK, 549/14/ZK. 419/14/ZK, 438/14/ZK, 440/14/ZK, 
448/14/ZK, 451/14/ZK, 452/14/ZK, 457/14/ZK, 458/14/ZK, 461/14/ZK, 462/14/ZK, 
466/14/ZK, 468/14/ZK, 469/14/ZK, 470/14/ZK, 471/14/ZK, 472/14/ZK, 473/14/ZK, 
474/14/ZK, 477/14/ZK, 478/14/ZK, 479/14/ZK, 480/14/ZK, 481/14/ZK, 482/14/ZK, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 66

483/14/ZK, 484/14/ZK, 485/14/ZK, 486/14/ZK, 488/14/ZK  489/14/ZK, 496/14/ZK, 
506/14/ZK, 515/14/ZK,  517/14/ZK, 520/14/ZK, 537/14/ZK, 540/14/ZK, 549/14/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 66

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 21. 10. 2014. do 10. 1. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 84/13/ZK 
Majetkoprávní operace -koupě:
1. pozemku v k.ú. Bozkov
2. pozemku v k.ú. Zásada
3. pozemku v k.ú. Haratice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 
s c h v a l u j e
1. a) koupi 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území

Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví ě. 144 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 
Kč (slovy: čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku 
pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078,
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: 
šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078,
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2,
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavý, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč 
(slovy: jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 66

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078,
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31.12 2013 
Prodloužený termín: 31. 12. 2014 
Prodloužený termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30.6.2015 - exekuce na 

LV
K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na výmaz exekuce na pozemku uvedeného ve 
smlouvě č. OLP/J567/2013 (k.ú. Haratice), poté bude proveden vklad, prodloužit termín do 
31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  u k l á d á

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

Prodloužení termínu: 31. 10. 2013
Prodloužení termínu: 31. 12. 2013
Prodloužení termínu: 31. 3. 2014
Prodloužení termínu: 31. 5. 2014
Prodloužení termínu: 30. 9. 2014
Prodloužení termínu: 31. 12. 2014
Prodloužení termínu: 31. 12. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji : Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje se 
na svém zasedání dne 9.12.2014 usnesl, že dokud nebudou známy závěry orgánů činných v 
trestním řízení, nebude se výbor projektem IP 1 zabývat. Požadujeme prodloužení termínu do 
31.12.2015.
K výše uvedenému úkolu sděluji : Žádám o posunutí termínu do 31. 12. 2014 z důvodu 
odvolání Libereckého kraje proti platebním výměrům, které vydal Finanční úřad  pro 
Liberecký kraj, oddělení dotací a finanční kontroly, referát II. dne 31. 7. 2014. Odvolání bylo 
Libereckým krajem odesláno 28. 8. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že se Finanční úřad Liberec doposud 
nevyjádřil k námitkám Krajského úřadu Libereckého kraje v protokolu IP 1, požadujeme o 
posunutí termínu do 30. 9. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu 
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření a 
závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 
2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 66

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, že 
dosud nebyla oficiálně předložena zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být s touto 
zprávy seznámen sociální výbor.

Výbor sociálních věcí ZLK se seznámil s obsahem obou zpráv. Finančním úřadem pro 
Liberecký kraj byl Libereckému kraji dne 16. 12. 2013 předán výsledek kontroly. K výsledku 
kontrolního zjištění byla možnost podat vyjádření do konce února 2014. Na základě tohoto 
materiálu zpracuje Finanční úřad pro Liberecký kraj finální protokol. Stanovisko 
Zastupitelstvu LK sdělí výbor sociálních věcí po obdržení zpracovaného finálního protokolu. 
Žádáme tímto o prodloužení termínu do 31. 5. 2014.

USNESENÍ č. 284/13/ZK

Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Bozkov
2.      pozemku v k.ú. Zásada
3.      pozemku v k.ú. Haratice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území 
Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 144 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 Kč (slovy: 
čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,

3. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 66

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: 
jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

Prodloužený termínu: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30.6.2015 - exekuce na LV

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na výmaz exekuce na pozemku uvedeného ve 
smlouvě č. OLP/1567/2013 (k.ú. Haratice), poté bude proveden vklad, prodloužit termín do 
31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 122/14/ZK

Majetkoprávní operace - přijetí daru: pozemků v k.u. Okrouhlá u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j  e
a) přijetí daru

"část p.p.č. 513/8 o výměře 45 m2, označená jako p.p.č. 513/8,
očást p.p.č. 513/9 o výměře 350 m2, označená jako p.p.č. 513/9,
•část p.p.č. 596/1 o výměře 142 m2, označená jako p.p.č. 596/1,
vše ostatní plocha, ostatní komunikace, nově vymezené geometrickým plánem č. 713-
42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v katastrálním území Okrouhlá u Nového 
Boru, obec Okrouhlá, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 - Nusle, IČ 65993390, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice 
ev.č. III/2628,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

    Termín: 31. 12. 2014

    Prodloužený termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 -

smlouva u podpisu DS.

USNESENÍ č. 125/14/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemků v k.ú. Pihel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 66

darování nemovitého majetku ve správě Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, a to:  

- p.p.č. 1388/5 o výměře 5 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1 a p.p.č 1319/1, 

- p.p.č. 1388/7 o výměře 51 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1

- p.p.č. 1388/8 o výměře 300 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1                           

- p.p.č. 1388/9 o výměře 42 m2- ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1 a p.p.č. 1408,

- p.p.č. 1388/10 o výměře 119 m2, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1,

vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 784-9/2013 ze 
dne 15.  3. 2013, nacházejících se v katastrálním území Pihel, v obci Nový Bor, Městu Nový 
Bor, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 61.711,40 Kč (slovy: šedesátjednatisícsedmsetjedenáct korun čtyřicet haléřů).

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

               Prodloužený termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - smlouva u 
podpisu DS

USNESENÍ č. 126/14/ZK 
Majetkoprávní operace:
a) revokace usnesení c. 100/13/ZK a), b) a č. 264/12/ZK v bodě 1. a), b)

b) směna pozemků s RSD ČR

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í

usnesení č. 100/13/ZK a), b) a č. 264/12/ZK v bodě 1. a), b)

s c h v a l u j e
a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje:
• p.p.č. 1610/24 o výměře 684 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec,
• p.p.č. 1018/3 o výměře 19635 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Dlouhý Most, obec Dlouhý Most,
• p.p.č. 2500/1 díl „m" o výměře 4104 m2, a p.p.č. 2500/53 o výměře 55 m2, obě ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 4776-405/2009 ze dne 29. 1. 2010 a p.p.č. 
2565/58 o výměře 90 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 4905-
307/2010 ze dne 3. 11. 2010, nacházejících se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, 
obec Jablonec nad Nisou,
• p.p.č. 3276/13 o výměře 249 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 2905-
12/2011 ze dne 25. 1. 2012, nacházející se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, 
obec Doksy,
• p.p.č. 975/25 o výměře 1204 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p.p.č. 985/9 o 
výměře 96 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 
Hrabačov, obec Jilemnice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 704 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Semily,
cena pozemků dle znaleckých posudků č. č. 2557-092/12 ze dne 18. 9. 2012, č. 2559- 094/12 
ze dne 21. 9. 2012, č. 2562-097/12 ze dne 23. 9. 2012, č. 2561-096/12 ze dne 22. 9. 2012, č. 
2567-102/12 ze dne 28. 9. 2012 a č. 2497-032/12 ze dne 20. 3. 2012, činí 4.092.860 Kč 
(slovy: čtyřimilionydevadesátdvatisícosmsetšedesát korun českých),



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 66

za pozemky ve vlastnictví České Republiky - Ředitelství silnic a dálnic, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ 65993390:
• p.p.č. 2107/3 o výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v katastrálním území Vesec u Liberce, obec Liberec,
• p.p.č. 1568/1 o výměře 6330 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 625-
6/2011 ze dne 20. 1. 2011, nacházející se v katastrálním území Jeřmanice, obec Jeřmanice,
• p.p.č. 259/2 o výměře 388 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, 
nacházející se v katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 996 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Liberec,
• p.p.č. 1094/2 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, • p.p.č. 
1094/3 o výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, • p.p.č. 1095/2 o 
výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, • p.p.č. 1096/2 o 
výměře 869 m2, zahrada,
• p.p.č. 1247/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
• p.p.č. 1247/4 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v katastrálním území Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou, • id. 
spoluvlastnický podíl o velikosti 13/16 na p.p.č. 271/20 o výměře 19 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 271/28 o výměře 41 m2, orná půda, p.p.č. 275/5 o výměře 
33 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 276/8 o výměře 384 m2, trvalý 
travní porost, nacházejících se v katastrálním území Grabštejn, obec Chotyně, • p.p.č. 271/10 
o výměře 41 m2, trvalý travní porost,
• p.p.č. 271/11 o výměře 104 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 271/14 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 271/18 o výměře 1664 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, • 
p.p.č. 271/26 o výměře 71 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, • p.p.č. 
271/27 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
• p.p.č. 271/29 o výměře 175 m2, trvalý travní porost,
• p.p.č. 271/30 o výměře 118 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, • p.p.č. 
275/7 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, • p.p.č. 275/8 o 
výměře 56 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha.
• p.p.č. 276/9 o výměře 304 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 276/10 o výměře 345 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, • p.p.č. 
309/11 o výměře 443 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
• p.p.č. 331/2 o výměře 309 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v katastrálním území Grabštejn, obec Chotyně, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 21 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Liberec, • 
p.p.č. 1182 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní silnice,
• p.p.č. 1186 o výměře 39 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1187 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1320 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1392 o výměře 55 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1418 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1465 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 1467 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházejících se v katastrálním území Hodkovice nad Mohelkou, obec Hodkovice nad 
Mohelkou,
• p.p.č. 1915/1 díl „b" o výměře 10315 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 2019-619/2008 ze dne 6. 11. 2008, nacházející se v katastrálním území Frýdlant, obec 
Frýdlant,
• p.p.č. 2500/55 o výměře 36 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 4776-
405/2009 ze dne 29. 1. 2010, nacházející se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obec 
Jablonec nad Nisou,
• p.p.č. 1505/68 o výměře 67 m2, ostatní plocha, a p.p.č. 3269/41 o výměře 176 m2, ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 2905-12/2011 ze dne 25. 1. 2012, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 66

nacházejících se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, • p.p.č. 
3000/31 o výměře 671 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 1378-
657/2012 ze dne 10. 7. 2012, nacházející se v katastrálním území Dolní Rokytnice, obec 
Rokytnice nad Jizerou.
• p.p.č. 24/2 o výměře 210m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 203/5 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
• p.p.č. 281/19 o výměře 99 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
• p.p.č. 783/6 o výměře 720 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházejících se v katastrálním území Dolní Chrastava, obec Chrastava, a evidovaných
na listu vlastnictví č. 944 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště
Liberec.
cena pozemků dle znaleckých posudků č. 2556-091/12 ze dne 16. 9. 2012, č. 2563- 098/12 
ze dne 24. 9. 2012, č. 2558-093/12 ze dne 20. 9. 2012, č. 2565-100/12 ze dne 26. 9. 2012, č. 
2570-105/12 ze dne 29. 9. 2012, č. 2564-099/12 ze dne 25. 9. 2012, č. 2554- 089/12 ze dne 
12. 9. 2012, č. 2566-101/12 ze dne 27. 9. 2012, č. 2560-095/12 ze dne 22. 9. 2012, č. 2568-
103/12 ze dne 28. 9. 2012 a č. 2569-104/12 ze dne 29. 9. 2012 a č. 2498- 033/12 ze dne 21. 
3. 2012 činí 2.316.740 Kč (slovy: dvamilionytřistašestnácttisícsedmsetčtyřicet korun 
českých), směna se provádí bez finančního vyrovnání, jedná se o majetkoprávní narovnání 
pozemků pod silnicemi I., II. a III. tříd,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Semily, 
Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 
          Prodloužený termín: 30. 6. 2015
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - exekuce na 
LV
ŘSD ČR.

USNESENÍ č. 232/14/ZK
Česko - polská Hřebenovka - záměr vlajkového projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování dané části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje v celkové výši 375.000 Kč a jeho rozložením v letech 2015 – 2016, v 
případě, že daný projekt bude schválen jako vlajkový projekt v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 2014-2020

b) předpokládané předfinancování dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje do výše 2.125.000 Kč a jeho rozložením v letech 2015 – 2016

c) závazek předpokládaných nákladů na udržitelnost projektu po dobu 5 let od ukončení 
realizace projektu ve výši 400.000 Kč

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v 
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a 2016.

Termín: 31. 12. 2014

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 66

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě rozhodnutí pracovní skupiny  pro přípravu 
nového programovacího období 2014 - 2020 o pozastavení hodnocení projektu žádá Hana 
Maierová, statutární náměstkyně hejtmana o posunutí termínu do 31.12.2015.

USNESENÍ č. 260/14/ZK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Transformace pobytového zařízení –
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Transformace pobytového 
zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“ 
Libereckým krajem z původní částky 12.226.609 Kč na novou částku do výše 18.657.374 Kč 
v letech 2014 až 2020,

a  u k l á d á

Mgr. Tulpovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, uplatnit při 
tvorbě rozpočtu na rok 2015 potřebné finanční prostředky na projekt „Transformace 
pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace“.

Termín: 31. 12. 2014

Posunutý termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že se jedná o další navýšení závazku 
spolufinancování k projektu "Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Mařenice, p.o." , je nutné nové projednání na politické úrovni s 
případným nárokováním částky při rozdělení hospodářského výsledku 2014. Žádáme o 
posunutí termínu do 30.6.2015.

USNESENÍ č. 272/14/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1) pozemku v k.ú. Paseky nad Jizerou
2) pozemku v k.ú. Zásada
3) pozemku v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem
4) pozemku v k.ú. v k.á. Janův Důl
5) pozemků v k.ú. Stanový
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1. a) koupi p.p.č. 306/3 o výměře 345 m2, lesní pozemek, vymezený geometrickým

plánem č. 537-352013, nově vzniklý z p.p.č. 306/2, v katastrálním území Paseky 
nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, který bude evidovaný na listu vlastnictví č. 96 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 
manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 13.800 Kč (slovy: třináct tisíc osm set korun českých). Jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2.

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

2. a) koupi pozemku p.Č. 1613/6 o výměře 102 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,
vymezeného geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, nově 
vzniklého z p.p.č. 1613/2, v katastrálním území Zásada, obci Zásada, který bude 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 66

evidovaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od městyse Zásada, Zásada 188, IČ 
00262617, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.080 Kč (slovy: čtyři tisíce 
osmdesát korun českých). Jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi pozemku p.č. 913/10 o výměře 42 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
vymezeného geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 11.6.2012, nově 
vzniklého z p.p.č. 913/1, v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové 
Město pod Smrkem, který bude evidovaný na listu vlastnictví č. 399 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Frýdlant, od Vojenských lesů a 
statků ČR, s. p., se sídlem Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6, IČ 00000205, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.550 Kč (slovy: šest tisíc pět set padesát 
pět korun českých), Jedná se o pozemek dotčený stavbou mostu, který je ve 
vlastnictví Libereckého kraje,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrálnípracoviště Frýdlant,

4. a) koupi p.p.č. 55/4 o výměře 373 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území Janův
Důl, v obci Janův Důl, evidované na listu vlastnictví č. 287 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Liberec, od spoluvlastníků manželů 

podíl o velikosti 1/4 představující částku 3.730 Kč (slovy: 
tři tisíce sedm set třicet korun českých) z kupní ceny,

podíl o velikosti 3/8 představující částku 5.595 Kč (slovy: pět tisíc pět 
set devadesát pět korun českých) z kupní ceny 

podíl o velikosti 3/8 představující částku 5.595 Kč (slovy: pět tisíc pět 
set devadesát pět korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou 
kupní cenu ve výši 14.920 Kč (slovy: čtrnáct tisíc devět set dvacet korun českých), 
jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Liberec,

5. a) koupi p.p.č. 801/1 o výměře 25872 m2, p.p.č. 801/36 o výměře 133 m2, p.p.č.
801/40 o výměře 113 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, v katastrálním 
území Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. lOOOlu 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od Obce Zlatá Olešnice, se sídlem č.p. 172, 46847 Zlatá Olešnice, IČ 
00262625, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.044.720 Kč (slovy: jeden 
milion čtyřicet čtyři tisíc sedm set dvacet korun českých). Důvod předložení 
pozemky pod silnicemi III/29060, III/29061, III/29062, za refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 66

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

   Termín: 31. 12. 2014 
               Prodloužený termín: 30. 6. 

2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - smlouva u
podpisu DS.

USNESENÍ č. 274/14/ZK 
Majetkoprávní operace - koupě:
1) pozemku v k.ú Svor
2) pozemků v k.ú. Sklenaříce, k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a k.ú. Tříč

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
1. a) koupi části pozemku p.č. 1438/2 výměře 16 m2, nově označeném jako p.p.č. 1438/3,

ostatní plocha, silnice, vymezeném geometrickým plánem č. 653-46/2012 ze dne 
13. 12. 2012, v katastrálním území Svor, obci Svor, evidovaném na listu vlastnictví 
č. 128 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 640 
Kč (slovy: šest set čtyřicet korun českých). Jedná se o pozemek dotčený stavbou 
mostu, který je ve vlastnictví Libereckého kraje,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi části pozemku p.č. 2502/4 o výměře 22 m2, nově označeném jako p.p.č.
2502/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezeném geometrickým plánem č. 
263-833/2013 ze dne 18. 5. 2013, a dále p.p.č. 2522/2 o výměře 47 m2, ostatní 
plocha, silnice a p.p.č. 2605 o výměře 360 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Sklenaříce, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního 
pracoviště Semily,
p.p.č. 74/5 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Stará Ves 
u Vysokého nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaný na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Semily, 
části pozemku p.č. 2459/5 o výměře 45 m2, nově označeném jako p.p.č. 2459/9, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezeném geometrickým plánem č. 202-
753/2013 ze dne 10. 1. 2014, v katastrálním území Tříč, obci Vysoké nad Jizerou, 
který bude evidovaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Semily,
vše od Města Vysoké nad Jizerou, se sídlem Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 
11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
24.880 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc osm set osmdesát korun českých); jedná se o 
výkup pozemků pod silnicemi za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 
06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 66

katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31. 12. 2014 

                       Prodloužený termín: 30. 6. 2015
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím poodložení termínu do 30.6.2015 - smlouva 
u podpisu DS.

USNESENÍ č. 275/14/ZK 
Majetkoprávní operace: darování nemovitých věcí v k.ú. Doksy u Máchova jezera (areál 
zámku)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e
darování nemovitého majetku účetní hodnoty k 28.2.2014 ve výši 18.017.657,49 Kč, 
pořizovací hodnoty ve výši 38.425.208,95 Kč, ve správě Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště. Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 
2707, 470 06 Česká Lípa, IČ 14451018 a to:
1) p.p.č 425 o výměře 2171 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

nemovité kulturní památky č.p. 183,
p.p.č. 426 o výměře 98 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba
občanského vybavení č.p. 185,
p.p.č. 428/1 o výměře 55976 m2, ostatní plocha, zeleň,
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy, k.ú. Doksy u Máchova jezera, u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu 
Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, výhradně za 
účelem a za podmínky:
a. zřízení a provozování kulturního centra a centra cestovního ruchu (zařízení) v 

převážných částech shora uvedených nemovitých věcí, jež bude blíže specifikováno 
přílohou smlouvy, s tím že toto zařízení bude uvedeno do provozu nejpozději do 10 
let ode dne podpisu této smlouvy,

b. v minimálním rozsahu zajištění činností v zařízení, v převážných částech shora 
uvedených nemovitých věcí spočívajících v provozování
-informačního centra -knihovny
-multifunkčního kulturního sálu
-prohlídkového okruhu v nemovité kulturní památce - zámku -výstavních 
prostor -zámku a zámeckého parku,
kdy takto specifikovaný účel bude provozovaný po dobu 15-ti let od uvedení 
kompletního zařízení spočívající v provozování kulturního centra a centra 
cestovního ruchu do provozu.

2) p.p.č. 423 o výměře 904 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení 
č.p. 319,
p.p.č. 424/2 o výměře 483 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení bez čp/če,
p.p.č. 428/2 o výměře 161 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
výroby bez čp/če,
p.p.č. 428/3 o výměře 342 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
výroby bez čp/če,
p.p.č. 428/4 o výměře 459 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
výroby bez čp/če,
p.p.č. 428/5 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
výroby bez čp/če,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 66

p.p.č. 428/9 o výměře 17 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba 
bez čp/če,
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy, k.ú. Doksy u Máchova jezera, u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu
Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444 za podmínky 
uzavření smlouvy o výpůjčce s platností do 30.9.2015 mezi Městem Doksy a Střední 
odbornou školou a Středním odborným učilištěm. Česká Lípa, 28.října 2707, 
příspěvkovou organizací ke shora uvedeným nemovitým věcem, včetně zajištění 
přístupu k těmto nemovitým věcem přes p.p.č. 428/1 a p.p.č. 424/1 v k.ú. Doksy u 
Máchova jezera, obci Doksy a dále možnost užívání po dobu platnosti smlouvy o 
výpůjčce části p.p.č. 428/1 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, zejména míst 
označených v kopii katastrální mapy pozicí č. 16,17,18,20, a 23, jež bude přílohou 
smlouvy.

3) p.p.č. 424/1 o výměře 7059 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
p.p.č. 424/3 o výměře 608 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení č.p. 979,
p.p.č. 427 o výměře 471 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je občanského 
vybavení bez čp/če,
p.p.č. 428/6 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
výroby bez čp/če,
p.p.č. 428/7 o výměře 126 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
výroby bez čp/če,
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy, k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu 
Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Prodloužený termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prosloužení termínu do 30.6.2014 - smlouva 

u podpisu DS.

USNESENÍ č. 282/14/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: pozemku v k.ú. Benecko (Fama 
2014/05/035)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
a) přijetí daru

p.p.č. 889/2 o výměře 918 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v katastrálním 
území Benecko, obec Benecko, evidované na listu vlastnictví č. 971 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Semily, od ČR - Správy 
Krkonošského národního parku, se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, IČ 
00088455, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. III/28626,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 66

   Termín: 31.12 2014

                       Prodloužený termín: 30. 6. 

2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím i o prodloužení termínu do 30.6.2014 -

smlouva ke schválení na Ministerstvu zemědělství.

USNESENÍ č. 285/14/ZK 
Majetkoprávní operace:
a) revokace usnesení č. 172/14/ZK

b) darování pozemků v k.ú. Zásada

Zastupitelstvo kraje po projednání r u š í

usnesení č. 172/14/ZK s c h v a l u j  e
darování p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2, p.p.č. 1625/4 o výměře 947 m2, p.p.č. 1625/5 o 
výměře 259 m2, p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2, p.p.č. 1625/7 o výměře 164 m2, p.p.č. 
1625/8 o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, 
p.p.č. 1625/11 o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o výměře 96 m2, a část p.p.č. 1625/1 díl „b" 
o výměře 12 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, nacházejících se v k.ú. Zásada, 
obci Zásada, Městysi Zásada, se sídlem Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 78.467,50 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát 
sedm korun českých, padesát haléřů), jedná se o pozemky pod chodníky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

                     Prodloužený termín: 30. 6. 2015
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 -
neschválilo zastupitelstvo městyse (před volbami).

USNESENÍ č. 298/14/ZK

Memorandum o spolupráci v cestovním ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
a) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem a 

Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
3, IČ 70889546,

b) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem a 
Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095,

c) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem a 
Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 
70892156

a  u k l á d á
Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

       Termín: 28.11.2014
                                                                                                      Posunutý termín: 28. 2. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu žádá o posunutí termínu splnění usnesení do 28.2.2015.
Memorandum o spolupráci bylo podepsáno zatím pouze mezi Libereckým krajem a 
Královéhradeckým krajem, Memorandum o spolupráci mezi Libereckým krajem a 
Středočeským krajem a mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem bude podepsáno bud' u 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 66

příležitosti konání veletrhu cestovního ruchu Regiontour Brno v lednu 2015 nebo Holiday 
World Praha v únoru 2015 kde by se hejtmani měli sejít.

USNESENÍ č. 347/14/ZK 
Majetkoprávní operace - prodej: pozemku v k.ú. Hrabačov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e
prodej p.p.č. 975/50 o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 600-46/2013 ze dne 31. 1. 2014, nacházející se v katastrálním 
území Hrabačov, obec Jilemnice, manželům 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 3.850 Kč (slovy: tři tisíce osm set padesát korun českých), z důvodu nepotřebnosti 
majetku,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

    Termín: 31. 12. 2014
                Prodlužený termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2015, čeká se na 
souhlas s dělením pozemku.

USNESENÍ č. 356/14/ZK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „ Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v 
České Lípě, budovy v Lužické ulici"
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici" Libereckým krajem z původní 
částky 4.105.672 Kč na novou částku do výše 6.384.115 Kč
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit při tvorbě 
rozpočtu na rok 2015 potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici".

Termín: 31. 12. 2014 
       Posunutý termín: 30. 6. 2015
K výše uvedenému úkolu sděluji: Usnesení nebylo splněno. Navýšení finančních prostředků 
na spolufinancování uvedeného projektu nebylo možné nárokovat do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2015, neboť výdaj ové limity jednotlivých kapitol rozpočtu již byly schváleny. 
Žádáme o posunutí termínu plnění usnesení do 30. 6. 2015. Finanční prostředky na navýšení 
závazku spolufinancování projektu budou alokovány do rozpočtu v rámci finančního 
vypořádání kapitoly 923 - Spolufinancování EU za rok 2014.

USNESENÍ č. 357/14/ZK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F"
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 66

Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F" Libereckým krajem z původní částky 9.154.533 Kč 
na novou částku do výše 10.776.133 Kč a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit při 
tvorbě rozpočtu na rok 2015 potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F ".

         Termín: 31. 12. 2014
         Posunutý termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Usnesení nebylo splněno. Navýšení finančních prostředků 
na spolufinancování uvedeného projektu nebylo možné nárokovat do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2015, neboť výdajové limity jednotlivých kapitol rozpočtu již byly schváleny. 
Žádáme o posunutí termínu plnění usnesení do 30. 6. 2015. Finanční prostředky na navýšení 
závazku spolufinancování projektu budou alokovány do rozpočtu v rámci finančního 
vypořádání kapitoly 923 — Spolufinancování EU za rok 2014.

USNESENÍ č. 361/14/ZK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě"
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě" 
Libereckým krajem z původní částky 10.538.504 Kč na novou částku do výše 11. 
762.992,81 Kč a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit při 
tvorbě rozpočtu na rok 2015 potřebné finanční prostředky na projekt „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě".

   Termín: 31. 12. 2014
        Posunutý termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Usnesení nebylo splněno. Navýšení finančních prostředků 
na spolufinancování uvedeného projektu nebylo možné nárokovat do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2015, neboť výdajové limity jednotlivých kapitol rozpočtu již byly schváleny. 
Žádáme o posunutí termínu plnění usnesení do 30. 6. 2015. Finanční prostředky na navýšení 
závazku spolufinancování projektu budou alokovány do rozpočtu v rámci finančního 
vypořádání kapitoly 923 - Spolufinancování EU za rok 2014.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 237/13/ZK
Projekt „Transformace pobytového zařízení Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, p.o." - navýšení závazku spolufinancování
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
a) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Transformace 

pobytového zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p. o." 
Libereckým krajem z původní částky 9.036.269,- Kč na novou částku do výše 
12.226.609,- Kč v letech 2013 až 2020,

b) předpokládané předfmancování projektu „Transformace pobytového zařízení - Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p. o." Libereckým krajem z původní 
částky 55.108.147,- Kč na novou částku do výše 53.046.434,- Kč a jeho rozložením v 
letech 2013 až 2015

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 66

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit plnění usnesení.
Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, závazek spolufinancování Libereckého kraje byl navýšen.

USNESENÍ č. 269/13/ZK

Majetkoprávní operace - prodej: nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (ul. Turnovská)

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
prodej nemovitého majetku ve správě Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvkové organizace:
- stavby v časti obce Jablonec nad Nisou, č.p. 2700 na st.p.č. 2763/1, způsob využití stavba 
občanského vybavení, stavby bez čp/če na st.p.č. 2763/2, způsob využití stavba technického 
vybavení, stavby bez čp/če na st.p.č. 6749, způsob využití jiná stavba, stavby bez čp/če na 
st.p.č. 6755, způsob využití jiná stavba, st.p.č. 2763/1 o výměře 4760 m2, zastavěná plocha 
nádvoří, st.p.č. 2763/2 o výměře 45 m2, zastavěná plocha nádvoří, st.p.č. 6749 o výměře 41 
m2, zastavěná plocha nádvoří, st.p.č. 6755 o výměře 110 m2, zastavěná plocha nádvoří, 
p.p.č. 2561/8 o výměře 8142 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 
2561/9 o výměře 3757 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 2561/26 o výměře 10 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec 
Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, společnosti Varopa 
s.r.o., se sídlem Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2 - Nové Město, IČ 24239364, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 18.000.000 Kč (slovy: osmnáctmilionůkorunčeských)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužený termín: 31. 12. 2014
K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na úhradu kupní ceny, poté bude proveden vklad 
do katastru nemovitostí, prodloužit termín do 31. 12. 2014.
Splněno, odstoupení os smlouvy usnesením č. 1281/14/RK dne 12.8.2014.

USNESENÍ č. 294/13/ZK
Revokace části usnesení zastupitelstva kraje č. 23/13/ZK

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 23/13/ZK ze dne 8. 1. 2013 schválení závazku financování akce „Interiér 
městských lázní – nového objektu Oblastní galerie“ z rozpočtu kraje do maximální výše 33 
000 000,- Kč v letech 2013 – 2014, z toho v r. 2013 do výše 23 000 000,- Kč a v r. 2014 do 
výše 10 000 000,- Kč, a to za podmínky, že podíl Libereckého kraje při spolufinancování 
stavebního projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“ financovaného z 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod realizovaného statutárním 
městem Liberec nepřesáhne v r. 2013 7,5 % z celkových způsobilých výdajů projektu 
„Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“,

s c h v a l u j e

závazek financování akce „Interiér městských lázní – nového objektu Oblastní galerie“ z 
rozpočtu kraje do maximální výše 33 000 000,- Kč v letech 2013 – 2014, z toho v r. 2013 do 
výše 23 000 000,- Kč a v r. 2014 do výše 10 000 000,- Kč

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury zajistit plnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 66

Termín: 31. 12. 2014
Na základě proběhlých výběrových řízení na vybavení interiéru lázní - nového objektu 
Oblastní galerie Liberec (OGL), které projednala rada kraje, a dalších zadávacích řízení 
realizovaných OGL byla specifikována požadovaná výše finančních prostředků ve výši 
21.775.590 Kč. Dotace na vybavení interiéru byla schválena ZK dne 26. 11. 2013, usn. č.  
473/13/ZK a na základě smlouvy č. OLP/3548/2013 uzavřené dne 6. 12. 2013 byla dotace 
OGL poskytnuta.

USNESENÍ č. 283/14/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru:
1)      pozemků v k.ú. Ohrazenice u Turnova
2)      pozemků v k.ú. Turnov a Bělá u Turnova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) přijetí daru p.p.č. 919/13 o výměře 153 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, a p.p.č. 921/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 786-386/2013 ze dne 29. 6. 
2013, nacházejících se v katastrálním území Ohrazenice u Turnova, obec 
Ohrazenice, od Obce Ohrazenice, se sídlem Ohrazenice 81, 511 01 Turnov, IČ 
00275956, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 4.680 Kč (slovy: čtyři tisíce 
šest set osmdesát korun českých), jedná se o pozemky zastavěné tělesem silnice ev.č. 
III/01016,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

2. a) přijetí daru:
- část p.p.č. 2236 označené jako díl „b“ o výměře 97 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vymezená geometrickým plánem č. 817-88/2011 ze dne 7. 11. 2011, 
nacházejících se v k.ú. Bělá u Turnova, obci Mírová pod Kozákovem, evidovaná na 
listu vlastnictví č. 1161 u Katastrálního pracoviště Semily, 
- část p.p.č. 714/2 označené jako díl „q“ o výměře 32 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, část p.p.č. 1216/1 označené jako díl „v4“ o výměře 30 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 2963/2 označené jako díl „w1“ o výměře 5 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 3877/2 označené jako díl 
„h+p4“ o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 3877/3 
označené jako díl „m4“ o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část  
p.p.č. 3877/4 označené jako díl „j4+k4+w3“ o výměře 122 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, část p.p.č. 3877/5 označené jako díl „r“ o výměře 44 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 2940/2 označené jako díl „j2“ o 
výměře 193 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 2962 označené 
jako díl „k2“ o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 
2963/1 označené jako díl „l2“ o výměře 218 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, část p.p.č. 2963/3 označené jako díl „c2“ o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 3593B-88/2011 ze dne 
7. 11. 2011, nacházející se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Semily, 
- p.p.č. 1530/11 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1530/14 
o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1615/2 o výměře 57 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 
3788-63/2013-1 ze dne 18. 7. 2013, nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 66

evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Semily, 
- část p.p.č. 3874/1 označené jako díl „ c“ o výměře 1521 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, část p.p.č. 3874/3 označené jako díl „d“ o výměře 12 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 3874/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, p.p.č. 3874/4 o výměře 2455 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 3803-501/2013 ze dne 28. 7. 2013, 
nacházejících se v k.ú. území Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního pracoviště Semily, od Města Turnov, se sídlem Antonínem 
Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČ 00276227, hodnota pozemků dle účetní evidence 
činí 61.229 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc dvě stě dvacet devět korun českých), jedná 
se o pozemky zastavěné tělesy silnic ev.č. II/283, č. III/2831 a č. III/28315,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Potvrzuji splnění úkolu.

USNESENÍ č. 331/13/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace pobytového zařízení -
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace"
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
a) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Transformace 

pobytového zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p. o." 
Libereckým krajem z původní částky 12.226.609,- Kč na novou částku do výše 
12.726.609,- Kč v letech 2013 až 2020,

b) předpokládané předfmancování projektu „Transformace pobytového zařízení Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p. o." Libereckým krajem z původní 
částky 53.046.434,- Kč na novou částku do výše 52.546.434,- Kč a jeho rozložením v 
letech 2013 až 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit plnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, závazek spolufinancování Libereckého kraje byl navýšen.

USNESENÍ č. 383/14/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
2. pozemků v k.ú. Stanový
3. pozemků v k.ú. Castolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa
4. pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)
5. pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)
6. pozemku v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
1. a) koupi

p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice,
části p.p.č. 801/14, o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní 
plocha, silnice,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 66

části p.p.č. 801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014, v 
katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 
482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od 
zastoupeného insolvenčním správcem 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři 
tisíc osm set čtyřicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi
p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Česká Lípa, p.p.č. 28 
o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 
Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
části p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014, v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Česká Lípa,
od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ 
00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 
osmnáct tisíc osm set třicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu u III. třídy je 40 Kč/m2, u II. třídy 50 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi
části p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 
vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy; čtyři tisíce 
osm set čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi
části p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, v 
katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví 
č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Jablonec 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 66

nad Nisou, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); 
jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

5. a) koupi
části p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, 
jiná plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, 
ostatní plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze 
dne 22. 10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta 
dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 
06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Liberec,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení
    Termín: 31. 12. 2014 
    Prodloužený termín: 30. 6. 2015

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 5. 11. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - smlouva u
podpisu DS.

USNESENÍ č. 390/13/ZK

Majetkoprávní operace - přijetí daru: pozemku v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
a) přijetí daru p.p.č. 595/14 o výměře 35 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 713-42/2013 ze dne 26. 4. 2013, 
nacházející se v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, od Obce Okrouhlá, se 
sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČ 00673447, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 35 Kč/m2, tj. 1.225 Kč (slovy: jedentisícdvěstědvacetpětkorunčeských), jedná se o 
pozemek zastavěn tělesem nové přeložky silnice ev.č. III/2628,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 66

           Termín: 31.12 2013

                       Prodloužený termín: 31. 12. 2014

Potvrzuji splnění úkolu. 19. 12. 2014
K výše uvedenému úkolu sděluji: smlouva stále u podpisu na Obci Okrouhlá, prodloužit 
termín do 31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 391/13/ZK 
Majetkoprávní operace - darování:
1. pozemku v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru
2. tělesa silníce v k.ú. Bezděz
3. pozemků v k.ú. Skalice u České Lípyv
4. pozemku v k.ú. Český Dub
5. stavby cyklostezky v k.ú. Machnín
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1. darování p.p.č. 514/4 o výměře 543 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

vymezená geometrickým plánem č. 713-42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v 
k.ú. Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, včetně tělesa komunikace na 
předmětném pozemku, Obci Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČ 
00673447, hodnota daru dle účetní evidence činí 205.949 Kč (slovy: 
dvěstěpěttisícdevětsetčtyřicetdevětkorunčeských), jedná se o místní komunikaci,

2. darování stavby bývalé silnice III/25915 v celkové délce 244 m, která se nachází na 
p.p.č. 1095/1 v k.ú. Bezděz, obci Bezděz (pozemek ve vlastnictví obce Bezděz), Obci 
Bezděz, se sídlem Bezděz 102, 472 01 Doksy, IČ 00673382, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 42.509 Kč (slovy: čtyřicetdvatisícpětsetdevětkorunčeských), silnice 
vyřazena z krajské silniční sítě,

3. darování p.p.č. 2154/26 o výměře 47 m2, p.p.č. 2154/27 o výměře 18 m2, obě ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1311-339/2009 ze 
dne 12. 10. 2009, a dále p.p.č. 2166/15 o výměře 100 m2, p.p.č. 2166/16 o výměře 43 
m2, a p.p.č. 2306/6 o výměře 56 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1470-34/2013 ze dne 31. 1. 2013, nacházejících 
se v k.ú. Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, Obci Skalice u České Lípy, 
se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČ 00673455, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 5.032 Kč (slovy: pěttisíctřicetdvakorunčeských), 
předmětné pozemky jsou pod místní komunikací a chodníkem,

4. darování p.p.č. 1740/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 1175-52/2013 ze dne 8. 3. 2013, 
nacházející se v k.ú. Český Dub, obec Český Dub, Městu Český Dub, se sídlem 
Bedřicha Smetany l/I, 463 43 Český Dub, IČ 00262722, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 49 Kč/m2, tj. 5.439 Kč (slovy: pěttisícčtyřistatřicetdevětkorunčeských), 
předmětný pozemek se nachází pod chodníkem,

5. darování stavby „Páteřní cyklotrasa ODRA NISA úsek Machnín - Chrastava, úsek 
0,000- 0,771" vybudované na p.p.č. 1000/3 a p.p.č. 1145, obě ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k.ú. Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví Statutárního města Liberec), 
a p.p.č. 1000/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví 
Libereckého kraje), včetně vodorovného a svislého dopravního značení. Statutárnímu 
městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, hodnota 
daru činí 1.794.645 Kč

(slovy: 
jedenmilionsedmsetdevadesátčtyřitisícšestsetčtyřicetpětkorunčeských)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 66

Termín: 31. 12. 2013 

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: smlouva stále u podpisu na Obci Okrouhlá, prodloužit
termín do 31. 12. 2014.

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru dne 4.4.2014.

USNESENÍ č. 486/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1. pozemku v k.ú. Nová Ves nad Popelkou
2. pozemku v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1. a) koupi p.p.č. 3004/1 o výměře 192 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci -

parcely
původ Pozemkový katastr (PK), v katastrálním území Nová Ves nad Popelkou, obci 
Nová Ves nad Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 486 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
9.600 Kč (slovy: devěttisícšestsetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

2. a) koupi části p.p.č. části p.p.č. 758/1 o výměře 79 m2, nově označené jako p.p.č.
758/5, zahrada, vymezená geometrickým plánem č. 264-642/2013 ze dne 14. 6. 
2013, v katastrálním území Dalešice u Jablonce nad Nisou, obci Dalešice, 
evidované na listu vlastnictví č. 151 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.160 Kč (slovy: 
třitisícestošedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
Splněno: k.ú. Dalešice u Jbc - návrh na vklad do katastru dne 26.2.2014 k.ú. Nová Ves nad 
Popelkou - zrušeno usnesením č. 277/14/ZK dne 26. 8. 2014

USNESENÍ č. 14/14/ZK

Majetkoprávní operace - koupě: pozemku v k.ú. Mrklov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 66

1. a) koupi p.p.č. p.p.č. 1719/7 o výměře 48 m2, ostatní způsob, silnice, v katastrálním území 
Mrklov, obci Benecko, evidované na listu vlastnictví č. 26 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Semily, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
1.920 Kč (slovy: jedenticícdevětsetdvacetkorunčeských); jedná se o výkup 
pozemku pod silnici za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 4.3.2014.

USNESENÍ č. 15/14/ZK 
Majetkoprávní operace - prodeje:
1. pozemku v k.ú. Jablonecké Paseky
2. pozemku v k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisouv
3. pozemku v k.ú. Český Dub

4. pozemku v k.ú. Smržovka
Zastupitelstvo kraje po projednání 
s c h v a l u j e
1. prodej st.p.č. 1077/2 o výměře 1 m2> zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba 

bez čp/če, garáž, LV č. 2787, nacházející se v k.ú. Jablonecké Paseky, obec Jablonec 
nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 6150 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč 
(slovy: jedentisíckomnčeských), pozemek je zastavěn stavbou garáže ve vlastnictví 
žadatelů,

2. prodej p.p.č. 641/4 o výměře 557 m2, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým 
plánem č. 504-672/2013 ze dne 26. 8. 2013, nacházející se v k.ú. Josefův Důl u 
Jablonce nad Nisou, obec Josefův Důl, státnímu podniku Lesy České republice, se 
sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 57.928 Kč (slovy: 
padesátsedmtisícdevětsetdvacetosmkorunčeských), pozemek je zastavěn tělesem silnice 
ve vlastnictví žadatele a zpřístupňuje komplex státního lesa,

3. prodej p.p.č. 573/4 o výměře 13 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba 
Český Dub IV, č.p. 59, výroba, LV 434, nacházející se v k.ú. Český Dub, obec Český 
Dub, a evidované na listu vlastnictví č. 120 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
společnosti AGROKOMPLET spol. s r.o., se sídlem Husova 59, 463 43 Český Dub, IČ 
48269875, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 10.000 Kč (slovy: 
desettisíckorunčeských), pozemek je zastavěn stavbou ve vlastnictví žadatele,

4. prodej p.p.č. 3928/2 o výměře 177 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené 
geometrickým plánem č. 2538-671/2013 ze dne 12. 8. 2013, nacházející se v k.ú. 
Smržovka, obec Smržovka, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 18.500 Kč (slovy: osmnácttisícpětsetkorunčeských), z 
důvodu nevyužitelnosti pozemku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 66

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru podán dne 20.10.2014.

USNESENÍ č. 53/14/ZK 
Majetkoprávní operace - koupě:
1. pozemku v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 2013/12/015)
2. pozemků v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 2013/12/014)

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
1. a) koupi části p.p.č. 928 o výměře 6 m2, nově označené jako p.p.č. 928/2, ostatní plocha, 
jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 11.6.

2012,
v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, 
evidované na listu vlastnictví č. 860 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 240 Kč 
(slovy: dvěstěčtyřicetkorunčeských). Jedná se o výkup pozemku po povodních pod 
nově zrekonstruovaným mostem, za cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi části p.p.č. 927 o výměře 34 m2, nově označené jako p.p.č. 927/2 a části p.p.č. 
942 o výměře 18 m2, nově označené jako p.p.č. 942/2, obě ostatní plocha, jiná 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 11. 6. 2012, v 
katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 63 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
2.080 Kč (slovy: dvatisíceosmdesátkorunčeských). Jedná se o výkup pozemků po 
povodních pod nově zrekonstruovaným mostem, za cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru podán dne 16.5.2014.

USNESENÍ č. 54/14/ZK

Majetkoprávní operace - koupě: pozemků v k.ú. Lučany nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání s c h v a l u j e
a) koupi části p.p.č. 2514/2 o výměře 7.695 m2, označené jako p.p.č. 2514/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1478-674/2013 ze dne 
22. 8. 2013, - části p.p.č. 1378/1 o výměře 282 m2, nově označené jako p.p.č. 1378/3, a 
části p.p.č. 1378/2 o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 1378/4, obě trvalý travní 
porost, vymezených geometrickým plánem č. 1477-673/2013 ze dne 22. 8. 2013, vše v 
katastrálním území Lučany nad Nisou, obci Lučany nad Nisou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 66

Jablonec nad Nisou, od Města Lučany nad Nisou, se sídlem č.p. 333, 468 71 Lučany nad 
Nisou, IČ 00262455, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 319.960 Kč (slovy: 
třistadevatenácttisícdevětsetšedesátkorunčeských), pozemky jsou součástí silnic č. 
III/29037 a , č. III/29038

b ) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště 
Jablonec nadNisou a  u k l á d á

     Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31.12. 2014 

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 11.4.2014.

USNESENÍ č. 55/14/ZK

Majetkoprávní operace - přijetí daru: pozemku v k.ú. Volfartická Nová Ves

Zastupitelstvo kraje po projednání s c h v a l u j  e
a) přijetí daru části p.p.č. 228 díl „a" o výměře 587 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, vymezené geometrickým plánem č. 143-420/2013 ze dne 13. 8. 2013, 
nacházející se v k.ú. Volfartická Nová Ves, obec Volfartice, od Obce Volfartice, se 
sídlem č.p. 59, v
471 12 Volfartice, 1C 00261076, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. 
III/2627,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 16.4.2014.

USNESENÍ č. 56/14/ZK 
Majetkoprávní operace - darování:
1. pozemku v k.ú. Volfartická Nová Vesv
2. pozemku v k.ú. Sosnová u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j  e
1. darování p.p.č. 227/2 o výměře 765 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 143-420/2013 ze dne 13. 8. 2013, 
nacházející se v k.ú. Volfartická Nová Ves, obci Volfartice, Obci Volfartice, se sídlem 
č.p. 59, 471 12 Volfartice, IČ 00261076, hodnota daru dle účetní evidence činí 
13.387,50 Kč (slovy: tňnácttisíctřistaosmdesátsedmkorunčeských, 50 hal), na 
předmětném pozemku se nachází autobusová zastávka,

2. darování p.p.č. 494/29 o výměře 2 m2, p.p.č. 494/31 o výměře 2 m2, p.p.č. 494/33 o 
výměře 37 m2, p.p.č. 494/35 o výměře 12 m2, p.p.č. 494/36 o výměře 13 m2, p.p.č. 
494/40 o výměře 77 m2, p.p.č. 494/41 o výměře 6 m2, vše trvalý travní porost, 
nacházejících se v k.ú. Sosnová u České Lípy, obci Sosnová, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 379 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Obci Sosnová, se sídlem 
Sosnová 35, 470 01 Česká Lípa, IČ 00673374, hodnota daru dle účetní evidence činí 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 66

772 Kč (slovy: sedmsetsedmdesátdvakorunčeských), na předmětných pozemcích se z 
části nacházejí chodníky či povrchy ze zámkové dlažby podél místních komunikací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru podán dne 12.5.2014.

USNESENÍ č. 57/14/ZK

Majetkoprávní operace - směna: pozemků v k.ú. Svijany

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j  e
a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje: části p.p.č. 288/1 díl „h" o výměře 585 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 288/7 o výměře 531 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, a p.p.č. 288/8 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 395-24/2013 ze dne 20. 6. 2013, 
nacházejících se v k.ú. Svijany, obec Svijany, cena dle Výměru Ministerstva financí 
01/2012 činí celkem 45.960 Kč (slovy: čtyřicetpěttisícdevětsetšedesátkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví Obce Svijany, se sídlem č.p. 71, 463 46 Svijany, IČ 
00671908: části p.p.č. 79 díl „a" o výměře 1512 m2, části p.p.č. 269 díl „c" o výměře 74 
m2, a části p.p.č. 63/1 díl „d" o výměře 142 m2, vše ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 395-24/2013 ze dne 20. 6. 2013, 
nacházejících se v k.ú. Svijany, obec Svijany, cena dle Výměru Ministerstva financí 
01/2012 činí celkem 69.120 Kč (slovy: šedesátdevěttisícstodvacetkorunčeských). 
Liberecký kraj doplatí Obci Svijany rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 
23.160 Kč (slovy: dvacettřitisícstošedesátkorunčeských),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 16.4.2014.

USNESENÍ č. 83/14/ZK

Majetkoprávní operace - koupě: pozemků v k.ú. Košťálov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j  e
1. a) koupi p.p.č. 1996/4 o výměře 2 m2, p.p.č. 1996/22 o výměře 307 m2, p.p.č. 1996/24 o 

výměře 107 m2 a p.p.č. 1996/29 o výměře 620 m2, vše ostatní plocha, silnice, v 
katastrálním území Košťálov, obci Košťálov, evidovaných na listu vlastnictví č. 538 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 51.800 Kč (slovy: padesátjednatisícosmsetkorunčeských). Jedná 
se o výkup pozemků pod silnicí II. třídy, v celkové výměře 1036 m2, za státem 
refundovanou cenu 50 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 66

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 19.5.2014.

USNESENÍ č. 84/14/ZK

Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Brniště

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
a) bezúplatné nabytí: části p.p.č. 41 díl „a" o výměře 192 ml, části p.p.č. 1789 díl „b" o 

výměře 20 m2 a části p.p.č. 1795 díl „c" o výměře 90 m2 (sloučených do p.p.č. 41 o 
výměře 302 m2, ostatní plocha, silnice), vymezených geometrickým plánem č. 454-
64/2013 ze dne 11. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Brniště, obec Brniště, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha - Nové Město, IČ 69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.388,64 
Kč (slovy: sedmtisíctřistaosmdesátosmkorunčeských, 64 hal), pozemky zastavěny 
tělesem silnic ev.č. III/27011 a ev.č. III/26834 ve vlastnictví Libereckého kraje,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31.12. 2014 

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 19.6.2014.

USNESENÍ č. 85/14/ZK 
Majetkoprávní operace - darování:
1. pozemků v k.ú. Radimovice u Sychrova
2. pozemku v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j  e
darování p.p.č. 1270/2 o výměře 203 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
a části p.p.č. 1270 díl „c" o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 443-57/2013 ze dne 19. 11. 2013, nacházejících se v 
k.ú. Radimovice u Sychrova, obci Radimovice, Obci Radimovice, se sídlem Radimovice 47, 
463 44 Sychrov, IČ 00671932, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 4.199 Kč (slovy: 
čtyřitisícestodevadesátdevětkomnčeských), pozemky se nacházejí pod stavbou chodníku ve 
vlastnictví obce,
darování p.p.č. 303 o výměře 3517 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 
904 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně stavby silnice na uvedeném pozemku. Městu 
Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, 
hodnota pozemku dle účetní evidence činí 246.190 Kč (slovy: 
dvěstěčtyřicetšesttisícstodevadesátkorunčeských), silnice vyřazena ze silniční sítě

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 66

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru podán dne 10.7.2014.

USNESENÍ č. 123/14/ZK
Majetkoprávní operace - koupě: pozemku v k.ú. Roztoky u Semil
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
a) koupi p.p.č. 1954/65 o výměře 132 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 

Roztoky u Semil, obci Roztoky u Semil, evidované na listu vlastnictví č. 326 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 5.280 Kč (slovy: pět tisíc dvě stě osmdesát korun českých). Jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí III. třídy, o celkové výměře 132 m2, za státem refundovanou cenu 
40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště 
Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31.12. 2014 

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 2.6.2014.

USNESENÍ č. 124/14/ZK 
Majetkoprávní operace - prodej:
pozemku v k.ú. Košťálov
pozemků v k.ú. Dolní Prysk

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
1. prodej p.p.č. 1994/21 o výměře 70 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

vymezená geometrickým plánem č. 585-190/2012 ze dne 19. 1. 2013, nacházející se v 
k.ú. Košťálov, obec Košťálov, manželům

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 7.280 Kč (slovy: sedmtisícdvěstěosmdesát korun českých), na pozemku se 
nachází část zahrad}' a také do něho zasahuje část garáže,

2. prodej p.p.č. 702/2 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a st.p.č. 
59/2 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vymezených geometrickým plánem č. 
330-120/2013 ze dne 7. 11. 2013, nacházejících se v k.ú. Dolní Prysk, obec Prysk, 
manželům

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.340 Kč (slovy: 
dvatisícetřistačtyřicet korun českých), na pozemcích se nachází opěrná zeď a část 
garáže s nájezdem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 18.7.2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 66

USNESENÍ č. 150/14/ZK
Majetkoprávní operace: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 
v k.ú. Arnultovice u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
zřízení budoucí služebnosti na p.p.č. 132 o výměře 3171 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, nacházející se v katastrálním území Amultovice u Nového Boru, obec 
Nový Bor, a evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj.
Katastrální pracoviště Česká Lípa. Budoucí povinný Město Nový Bor, se sídlem náměstí 
Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, DIČ CZ00260771; budoucí oprávněný je Liberecký 
kraj. Jedná se o zřízení budoucí pozemkové služebnosti na přípojky, které budou 
vybudovány v rámci projektu „Transformace pobytového zařízení, sociálních služeb -
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace". Úplata za 
zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 1.000 Kč včetně DPH.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení,

Termín: 31.12. 2014

Splněno, smlouva c. OLP/906/2014 předložena k podpisu hejtmanovi dne 24.4.2014.

USNESENÍ č. 170/14/ZK 
Majetkoprávní operace - koupě:
pozemků v k.ú. Česká Lípa
pozemků v k.ú. Janov nad Nisou a v k.ú. Hraničná nad Nisou
pozemku v k.ú. Hraničná nad Nisoupozemku v k.ú. Hraničná nad Nisou
pozemků v k.ú. Dolní Světlá pod Luží

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
1. a) koupi p.p.č. 5401/21 o výměře 176 m2, ostatní plocha, silnice a p.p.č. 5401/22 o

výměře 87 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým 
plánem
č. 6317-249/2013 ze dne 5. 12. 2013, nově vzniklých z p.p.č. 5401/3, v katastrálním 
území Česká Lípa, obci Česká Lípa, které budou evidované na listu vlastnictví č. 
4789 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, od obchodní firmy MERKURIA CL s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, Praha 
8 - Libeň, IČ 47285389, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 10.520 Kč 
(slovy: deset tisíc pět set dvacet korun českých). Jedná se o výkup pozemků pod 
silnicí III. třídy za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec,
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi
p.p.č. 63/1 o výměře 66 m2, trvalý travní porost,
p.p.č. 750/3 o výměře 120 m2, trvalý travní porost,
vše v katastrálním území Janov nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, dále
části p.p.č. 64/3 o výměře 5 m2, nově označené jako p.p.č. 64/5,
části p.p.č. 1323 o výměře 520 m2, nově označené jako p.p.č. 1323/2,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 66

obě ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem
č. 577-682/2013 a č.l 131-682/2013 ze dne 16. 10. 2013, obě v katastrálním území
Janov nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou
a dále
části p.p.č. 264/3 o výměře 43 m2, nově označené jako p.p.č. 264/10,
části p.p.č. 264/5 o výměře 38 m2, nově označené jako p.p.č. 264/13obě ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 577-682/2013 
a č. 1131-682/2013 ze dne 16. 10. 2013, vše v katastrálním území Hraničná nad 
Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od Obce Janov nad Nisou, se sídlem Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad 
Nisou, IČ 00262358, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 31.680 Kč (slovy: 
třicet jedna tisíc šest set osmdesát korun českých). Důvod předložení pozemky pod 
silnicemi III/29033, III/29022, III/29035, za refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078,
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,

4. a) části p.p.č. 870/3 o výměře 24 m2, nově označené jako p.p.č. 870/7, ostatní plocha,
způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 577-682/2013 a č.l 131-
682/2013
ze dne 16. 10. 2013, v katastrálním území Hraničná nad Nisou, v obci Janov nad 
Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 1054 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od obchodní firmy VITRUM, společnost
s ručením omezeným, se sídlem Janov nad Nisou 49, 468 11 Janov nad Nisou, IČ 
0046711449, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 960 Kč (slovy: devět set 
šedesát korun českých). Důvod předložení je, že pozemek se nachází pod silnicí 
III/29033, za refundovanou cenu 40 Kč/m2,
b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078,
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,

5. a) koupi
části p.p.č. 960 o výměře 257 m2, nově označená jako p.p.č.960/2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezená geometrickým plánem č. 242-18/2012 ze dne 10. 
6. 2013, v katastrálním území Dolní Světlá pod Luží, obci Mařenice, evidované na 
listu vlastnictví č. 77 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, od Ing. Ivy Kolínské, trvale bytem Na Farkáně I 145/14, 150 00 Praha 5 a 
Jitky Lhotové, trvale bytem Trnavská 2618/2, 141 00 Praha 4, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu odpovídající 300 Kč/ni2, v celkové výši 77.100 Kč (slovy: 
sedmdesát sedm tisíc sto korun českých). Důvod předložení pozemek je trvale 
dotčen stavbou mostu ev. Č. 26844-2 a silnicemi č. III/26844 č. III/26839,
b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078,
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Česká Lípa,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 66

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 21. 11. 2014.

USNESENÍ č. 172/14/ZK 
Majetkoprávní operace darování:
1. pozemků v k.ú. Zásada
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2, p.p.č. 1625/4 o výměře 947 m2, p.p.č. 1625/5 o 
výměře 259 m2, p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2, p.p.č. 1625/7 o výměře 164 m2, p.p.č. 1625/8 
o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, p.p.č. 
1625/11 o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o výměře 96 m2, vše ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 
2013, nacházejících se v k.ú. Zásada, obci Zásada, Městysi Zásada, se sídlem Zásada 188, 468 
25 Zásada, IČ 00262617, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 78.467,50 Kč (slovy: 
sedmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát sedm korun českých, padesát haléřů)

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
                                                                                                       Termín: 31. 12. 2014 
Splněno, revokace usnesením č. 285/14/ZK dne 26. 8. 2014

USNESENÍ č. 173/14/ZK
Majetkoprávní operace - zřízení služebnosti:
1. pozemky v k.ú. Jablonec nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
zřízení služebnosti v umístění a přístupu k hromosvodu zasahující na p.p.č. 108 a p.p.č. 
2299/2, obě ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. 
Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, jejichž vlastníkem je Statutární město Jablonec 
nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 461 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, ve 
prospěch každého vlastníka st.p.č. 1100/1, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Jablonec nad Nisou, č.p. 1200, občanská vybavenost, a jejímž současným vlastníkem je 
Liberecký kraj, za úplatu ve výši 1.452 Kč (slovy: jeden tisíc čtyři sta padesát dva korun 
českých) včetně DPH

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 29.7.2014.

USNESENÍ č. 174/14/ZK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemkům v 
k.ú. Bradlecká Lhota
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem: p.p.č. 
14/3 o výměře 368 m2, p.p.č. 15/1 o výměře 38 m2, a p.p.č. 15/3 o výměře 37 m2, vše trvalý
travní porost, nacházejících se v k.ú. Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 67 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 66

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, zaslán výpis ze ZK k výmazu předkupního práva DS.

USNESENÍ č. 189/14/ZK

Závazek spolufinancování k projektu „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví"

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Krajské služby 

eGovernmentu ve zdravotnictví" Libereckým krajem do výše 20.302.821 Kč a jeho 
rozložení v letech 2014 až 2020,

b) předpokládaný závazek předfmancování projektu „Krajské služby eGovernmentu 
ve zdravotnictví" Libereckým krajem do výše 27.924.319 Kč a jeho rozložení v 
letech 2014 až 2015,

a  u k l á d á
Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, uplatnit při tvorbě rozpočtu na rok 2015 
potřebné finanční prostředky na projekt „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví"

Termín: 31. 12. 2014
Splněno, - Finanční prostředky k projektu „Krajské služby eGovernmentu ve 
zdravotnictví" byly uplatněny při tvorbě rozpočtu na rok 2015 ve výši 26.560.000 Kě.

USNESENÍ č. 225/14/ZK
Převod majetkového podílu kraje ve společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

převod podílu Libereckého kraje ve společnosti Krajský sociální podnik, s. r. o., IČ 
22798501, se sídlem Liberec III., Domažlická 880/8, PSČ 460 10 na druhého společníka, 
Asociaci sociálního podnikání, IČ 22879145, se sídlem Liberec XIII-Nové Pavlovice, 
Generála Svobody 83/47, PSČ 460 01, za dohodnutou cenu 130.000,- Kč

a  d e l e g u j e

Mgr. Petra Tulpu, člena rady kraje, jako zástupce kraje ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 
písm. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, na valnou hromadu společnosti Krajský sociální 
podnik, s. r. o., IČ 22798501, se sídlem Liberec III., Domažlická 880/8, PSČ 460 10

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zastupovat Liberecký kraj na valné hromadě společnosti 
Krajský sociální podnik, s. r. o., a na valné hromadě jednat ve smyslu tohoto usnesení.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, Mgr. Petr Tulpa bude zastupovat Liberecký kraj na valné hromadě společnosti 
Krajský sociální podnik, s.r.o., dne 12. 2. 2015 v sídle společnosti.

USNESENÍ č. 273/14/ZK
Majetkoprávní operace - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
1) pozemek v k.ú. Roztoky u Jilemnice

2) pozemek v k.ú. Předlánce

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 66

1) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1990 v k. ú. Roztoky u Jilemnice, obec Roztoky u 
Jilemnice, vedeném na LV č. 925 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Semily. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu mostu. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 - dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v 
platné výši,

2) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1088 v k. ú. Předlánce, obec Višňová, vedeném na 
LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Frýdlant. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu silnice po povodních. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 - dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v 
platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

     Termín: 31. 12. 2014

Splněno, poslední smlouva předložena k podpisu hejtmanovi dne 10.9.2014.

USNESENÍ č. 276/14/ZK 
Majetkoprávní operace: darování nemovitých věcí v k.ú. Liberec (dopravní hřiště)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e
darování p.p.č. 5433/4 o výměře 3089 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p.p.č. 5433/7 o výměře 239 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba obě. 
vyb. č.p. 147, vše v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Liberec, 
včetně všech součástí a příslušenství. Statutárnímu městu Liberec, se sídlem náměstí Dr. E. 
Beneše 1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978, za účelem a za podmínky provozování dětského 
dopravního hřiště pro děti a mládež (předmětu daru) pro potřeby dopravní výchovy, BESIP, 
Statutárního města Liberce, jim zřizovaných příspěvkových organizací a jím vlastněných 
obchodních společností, a to po dobu 10 let ode dne provedení vkladu práva vlastnického dle 
této smlouvy s tím, že v případě jakéhokoliv převodu vlastnických práv k Dopravnímu hřišti 
v Liberci v průběhu doby 10 let ode dne provedení vkladu práva vlastnického dle této 
smlouvy, bude Statutární město Liberec povinné uhradit Libereckému kraji smluvní pokutu 
ve výši stanovené znaleckým posudkem č. 168-2/2014 ze dne 24.3.2014, tedy částku ve výši 
5.629.000 Kč (slovy: pět milionů šest set dvacet devět tisíc korun českých).

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 18. 9. 2014.

USNESENÍ č. 278/14/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
nemovitých věcí v k.ú. Liberec (areál VUTS)
změna rozpočtu - rozpočtové opatření c. 170/14 - zajištění finančních zdrojů pro MPO -
koupě areálu VÚTS

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

I. koupi areálu VÚTS:
p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba č.p.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 66

525, jiná stavba, v části obce Liberec IV - Perštýn
p.p.č. 4009/1 o výměře 5958 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
p.p.č. 4009/2 o výměře 344 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez
č.p./č.e., jiná stavba,
p.p.č. 4012 o výměře 489 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
p.p.č. 4014/4 o výměře 108 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,
p.p.č. 4016/1 o výměře 535 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
p.p.č. 4016/2 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez
č.p./č.e., jiná stavba,
p.p.č. 4035/16 o výměře 66 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
vše v katastrálním území Liberec, v obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 2667 u
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od JUDr.
Josefa Dubna nar. 7.9.1957, bytem Přepychy, za kupní cenu ve výši 120.000.000 Kč
(slovy: sto dvacet milionů korun českých), s tím že poplatníkem daně z nabytí
nemovitých věcí bude kupující a energetický štítek nemovitých věcí (budov) zpracuje
kupující.

II. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 170/14, kterým se:
1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 506.231 Kč,
2) navyšují příjmy kraje 2014 o celkovou částku 16.621.534 Kč z důvodu přijetí 

nekapitálových příspěvků a náhrad projektu EHP / Norsko - Revitalizace školních 
hřišť - vratka částečného prominutí penále a odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Finančním úřadem Liberec,

3) snižují jednotlivé specifické ukazatele v rámci výdajových kapitol rozpočtu kraje 
2014 v celkové výši 102.872.235 Kč, z toho:

a) výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva 
kraje dle zásad ve výši 21.210.000 Kč,

b) výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy na 
řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 20.000.000 
Kč,

c) výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva na 
řešení projektu eGovemment ve zdravotnictví ve výši 490.000 Kč,

d) výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, finanční 
rezervy na kofmancování ROP a TOP ve výši 15.862.235 Kč,

e) výdaje v kapitole 920 14 — Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, akce „Rekonstrukce střechy Vlastivědného muzea v České Lípě, p.o." ve 
výši 7.300.000 Kč,

f) výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, projekt „Rozvoj služeb eGovermentu v Libereckém kraji" ve
výši 6.750.000 Kč,

g) výdaje v kapitole 923 14 — Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, projekty „Transformace pobytových zařízení - Domov 
Sluneční dvůr - Jestřebí, Zahrádky, Sosnová a Česká Lípa, Lada" v úhrnné výši 
27.260.000 Kč,

h) výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, projekt „Přístavba tělocvičny Střední školy strojní, stavební a 
dopravní Liberec" ve výši 4.000.000 Kč,

4) navyšují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, projekt „Koupě areálu Výzkumného ústavu textilních strojů -
VÚTS Liberec" v úhrnné výši 120.000.000 Kč

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 66

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 25.9. 2014.

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
        Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 17.9.2014.

USNESENÍ č. 279/14/ZK 
Majetkoprávní operace - prodej:
a) pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu
b) pozemku v k.ú. Smržovka
c) pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce

d ) bytové jednotky v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j  e
a) prodej st.p.č. 275/2 o výměře 80 m2 a st.p.č. 276/31 o výměře 42 m2, obě zastavěná 

plocha, způsob využití vodní dílo, vymezených geometrickým plánem č. 123-1232/2013 
ze dne 23. 9. 2013, nacházejících se v katastrálním území Víska u Frýdlantu, obec 
Višňová, státnímu podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70890005, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.464 Kč (slovy: 
čtrnáct tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých), pozemky dotčeny stavbou 
„Protipovodňové opatření v IÚ Smědé-Víska, Minkovice, Obec Višňová",

b) prodej p.p.č. 2749/3 o výměře 237 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 2574-6/2014 ze dne 2. 4. 2014, nacházející se v 
katastrálním území Smržovka, obec Smržovka, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.648 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc šest set 
čtyřicet osm korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

c) prodej p.p.č. 340/6 o výměře 1607 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 
plocha, nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu 
vlastnictví č. 220 u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Mníšek, se sídlem 
Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava, IČ 00263001, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 116.990 Kč (slovy: jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

d) prodej bytové jednotky č. 1682/6 o dispozici 3+1, užitná plocha bytu s příslušenstvím je 
83,11 m2, ve 3. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 
2554/5, spoluvlastnického podílu o velikosti 8311/58765 na společných částech domu a
pozemcích - p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je bytový dům č.p. 1682, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, vše v části obce Turnov, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, včetně všech součástí, 
vybavení a příslušenství,  za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.010.000 Kč (slovy: jeden milion deset tisíc korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31.12. 2014

Prodloužený termín: 30. 6. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30.6.2015 - smlouva 

u podpisu DS.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 66

USNESENÍ č. 280/14/ZK 
Majetkoprávní operace - koupě: pozemků v k.ú. Česká Lípa (kryt CO)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j  e
koupi p.p.č. 5786/164 o výměře 216 m2, p.p.č. 5786/165 o výměře 216 m2, p.p.č. 5786/166 
o výměře 432 m2, p.p.č. 5786/167 o výměře 324 m2, p.p.č. 5786/168 o výměře 324 m2, vše 
zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, na kterých stojí jiné stavby bez čp/če zapsané na LV č. 4849, od 
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČ 69797111, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 765.000 Kč (slovy: sedm set šedesát pět tisíc korun českých), s tím, že na 
předmětných nemovitých věcech vázne předkupní právo vlastníka staveb Auto DENNY 
s.r.o. a dále, že daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena Libereckým krajem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 

2014 

Splněno, návrh na vklad podán na katastr nemovitostí dne 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 281/14/ZK 
Majetkoprávní operace — darování:
a) pozemků v k.ú. Ohrazenice u Turnova
b) pozemku v k.ú. Skuhrov u Železného Brodu

c ) pozemků v k.ú. Turnov a Bělá u Turnova

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
a) darování p.p.č. 919/10 o výměře 352 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

p.p.č. 919/11 o výměře 177 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 919/12 o výměře 34 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 786-386/2013 ze dne 29. 6. 2013, nacházejících 
se v katastrálním území Ohrazenice u Turnova, obci Ohrazenice, Obci Ohrazenice, se 
sídlem Ohrazenice 81, 511 01 Turnov, IČ 00275956, hodnota pozemku dle účetní 
evidence činí 14.075 Kč (slovy: čtrnáct tisíc sedmdesát pět korun českých), pozemky se 
nachází pod chodníky a zelenou plochou za chodníky,

b) darování p.p.č. 2180/11 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní dopravní
plocha, vymezená geometrickým plánem č. 548-076/2013 ze dne 8. 10. 2013, 
nacházející se v katastrálním území Skuhrov u Železného Brodu, obci Skuhrov, Obci 
Skuhrov, se sídlem Huntířov 63, Skuhrov, 468 22 Železný Brod, IČ 00262561, hodnota 
pozemku dle účetní evidence činí 720 Kč (slovy: sedm set dvacet korun českých), 
pozemek pod rozšířenou odstavnou plochou u ZS Huntířov a obecního úřadu,

c) darování:
- p.p.č. 1530/1 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1530/9 o výměře 1 m2, zahrada, p.p.č. 1530/12 o výměře 41 m2, zahrada, p.p.č. 
1530/13 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
1530/16 o výměře 83 m2, zahrada, p.p.č. 1530/17 o výměře 30 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1530/18 o výměře 122 m2, zahrada, p.p.č. 
1530/19 o výměře 32 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
3880/8 o výměře 209 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
3880/9 o výměře 119 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 66

3880/10 o výměře 28 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 3880/11 o výměře 
1051 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/12 o výměře 
381 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/13 o výměře 1 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/14 o výměře 134 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/15 o výměře 102 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/18 o výměře 218 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/21 o výměře 187 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/22 o výměře 1253 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/23 o výměře 31 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3880/1 označená jako díl 
„h" o výměře 322 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/25 
o výměře 53 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3880/1 
označená jako díl „f o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
část p.p.č. 3880/4 označená jako díl „g" o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, p.p.č. 3880/16 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, p.p.č. 3880/17 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 3880/5 o výměře 520 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 3880/19 o výměře 84 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 3880/20 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 3788-63/2013-1 ze dne 18. 7. 2013, 
nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u 
Katastrálního pracoviště Semily,
- p.p.č. 2249/2 o výměře 297 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 2249/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 2249/4 o 
výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2249/5 o 
výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 2249/6 o výměře 46 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 817-88/2011 
ze dne 7. 11. 2011, nacházejících se v k.ú. Bělá u Turnova, obci Mírová pod Kozákovem, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 265 u Katastrálního pracoviště Semily,
- p.p.č. 3875/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
3875/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3875/6 
o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3875/7 o 
výměře 856 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 3701-106/2012 ze dne 13. 9. 2012, nacházejících se v k.ú. 
Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního pracoviště 
Semily,
- část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „11 + ql" o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „n4 + yl" o výměře 8 m2, ostatní 
plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „tl + zl" o výměře 80
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2966/3 o výměře 77 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „h4 + t4" 
o výměře 22 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 
označená jako díl „r3" o výměře 16 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „i3" o výměře 90 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „d3 + f3" o 
výměře 39 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 2966/3 
označená jako díl „a3" o výměře 71 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „b3 + x2" o výměře 453 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3877/16 o výměře 215 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 2966/3 označená jako díl „s4" o výměře 1 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „y2" o 
výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 2904 označená jako díl 
„v2" o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená 
jako díl „w2" o výměře 81 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 2904 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 66

označená jako díl „u2" o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „t2" o výměře 42 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 2904 označená jako díl „r2" o výměře 25 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „s2" o 
výměře 51 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl 
„ni" o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená 
jako díl „gl" o výměře 389 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 3877/23 o 
výměře 247 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 3877/1 označená 
jako díl „al + y" o výměře 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 
označená jako díl „g+i" o výměře 67 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „b4 + c4" o výměře 108 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „t" o 
výměře 131 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 
označená jako díl „q3" o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 
3877/1 označená jako díl „m3" o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
část p.p.č. 2904 označená jako díl „p2" o výměře 95 m2, ostatní plocha, způsob využití 
zeleň, p.p.č. 2904/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 3593B-88/2011 ze dne 7. 11. 2011, nacházejících 
v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního 
pracoviště Semily, Městu Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČ 00276227, 
hodnota pozemku dle účetní evidence činí 564.430 Kč (slovy: pět set šedesát čtyři tisíc 
čtyři sta třicet korun českých), pozemky pod chodníky a zelenou plochou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru podán dne 5.11. 2014.

USNESENÍ č. 284/14/ZK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku v 
k.ú. Bořkov

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j  e
vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: p.p.č. 
1024/7 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Bořkov, 
obec Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 352 u Katastrálního pracoviště Semily, ve 
vlastnictví

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, dne 19. 9. 2014 zaslán výpis z usnesení k výmazu předkupního práva.

USNESENÍ č. 302/14/ZK
Projekt „Komplexní porovnání odpadového hospodářství se zaměřením na komunální 
odpady na území švýcarského kantonu St. Gallen a Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Komplexní porovnání 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 66

odpadového hospodářství se zaměřením na komunální odpady na území švýcarského 
kantonu St. Gallen a Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše 344.850,00 Kč a 
jeho rozložení v letech 2015 a 2016 v případě, že danému projektu bude schváleno 
přidělení dotace z Fondu environmentální odbornosti, cíl 1 Výměna zkušeností a 
spolupráce mezi českými a švýcarskými subjekty,

b) předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 1.954.150,00 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 až 2016 v případě, že danému projektu bude schváleno přidělení 
dotace z Fondu environmentální odbornosti, cíl 1 Výměna zkušeností a spolupráce mezi 
českými a švýcarskými subjekty

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
potřebné kroky v případě schválení projektu Ministerstvem životního prostředí ČR.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, projekt nebude realizován, nebyl schválen Ministerstvem životního prostředí ČR. 
Rozhodnutí o neschválení projektu jsme obdrželi 24.11.2014.

USNESENÍ č. 311/14/ZK
FC Lomnice nad Popelkou (Fotbalový club) - prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné vyúčtování) příjemci 
FC Lomnice nad Popelkou, IČ: 15044025, se sídlem Ludvíka Svobody 1049, 512 01 
Lomnice nad Popelkou ve výši 156.000 Kč a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

        

Termín:30.12.2014

Splněno. Rozhodnutí o prominutí bylo odesláno dne 10. 9. 2014.

USNESENÍ č. 312/14/ZK
Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou - prominutí odvodu 
uloženého za porušení rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné vyúčtování) příjemci 
Masarykova základní škola, okres Jablonec nad Nisou, IČ: 163895811, se sídlem Zásada 
264, 468 25 Zásada, ve výši 9.000 Kč
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 12. 2014
Splněno. Rozhodnutí o prominutí bylo odesláno dne 12. 9. 2014.

USNESENÍ č. 313/14/ZK
TJ Jiskra Višňová (Tělovýchovná jednota) - prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné vyúčtování) příjemci 
TJ Jiskra Višňová, IČ: 46744975, se sídlem Višňová 391, 464 01 Frýdlant, výši 8.100 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 66

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 12. 2014
Splněno. Rozhodnutí o prominutí bylo odesláno dne 11. 9. 2014.

USNESENÍ č. 314/14/ZK
MFK Podještědí (Mládežnický fotbalový klub) - prominutí odvodu uloženého za

porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e
prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné vyúčtování) příjemci 
MFK Podještědí, IČ: 22886192, se sídlem Husova 159/III, 463 43 Český Dub ve výši 8.550
Kč
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30.12. 2014
Splněno. Rozhodnutí o prominutí bylo odesláno dne 11. 9. 2014.

USNESENÍ č. 317/13/ZK
Projekt „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Stabilizace a ošetření 
Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“ Libereckým krajem do výše 156 
000,- Kč v roce 2014 v případě, že danému projektu bude schváleno přidělení dotace z 
Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 6 „Zlepšování stavu přírody a 
krajiny, oblasti podpory 6.2 „Podpora biodiverzity“,

b) předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 1 560 200,- Kč z rozpočtu 
roku 2014 v případě, že danému projektu bude schváleno přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí, prioritní osy 6 „Zlepšování stavu přírody a krajiny, oblasti 
podpory 6.2 „Podpora biodiverzity“

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, zajistit realizaci projektu v roce 2014 v případě, že bude schváleno přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, dotace z programu Státního fondu ŽP obdržena, projekt realizován a řádně 
vyúčtován.

USNESENÍ č. 346/14/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí přijetí daru:
pozemků včetně stavby silnice, mostů v k.ú. Růžodol I, Liberec, Nové Pavlovice, Staré 
Pavlovice, Stráž nad Nisou, Radčice u Krásné Studánky, Krásná Studánka
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
a) budoucí přijetí daru:

- p.p.č. 80/28, p.p.č. 80/29 a p.p.č. 80/31, oddělených geometrickým plánem č. 1452-
77/2014 ze dne 14. 5. 2014 a č. 1430-76/2014 ze dne 5. 5. 2014, a dále p.č. 1400/42 a 
p.p.č. 1400/43, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 66

Růžodol I, obec Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 772 u Katastrálního 
pracoviště Liberec,
- p.p.č. 5946/2, p.p.č. 5977/1, obojí ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a 
p.p.č. 5978/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Liberec, 
obec Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 33 u Katastrálního pracoviště 
Liberec,
- p.p.č. 632/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. 
Nové Pavlovice, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 778 u Katastrálního 
pracoviště Liberec,
- p.p.č. 920/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Staré 
Pavlovice, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 75 u Katastrálního pracoviště 
Liberec,
- p.p.č. 540 a p.p.č. 591, obojí ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v 
k.ú. Stráž nad Nisou, obec Stráž nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 401 u 
Katastrálního pracoviště Liberec,
- p.p.č. 578/6, zahrada, a p.p.č. 607/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k.ú. Radčice u Krásné Studánky, obec Liberec, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 493 u Katastrálního pracoviště Liberec,
- p.p.č. 1191/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Krásná 
Studánka, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 554 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně stavby silnice na těchto pozemcích, od ČR - Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4, IČ 65993390, kdy výměry 
budou upřesněny po zaměření stavby a vyhotovení geometrických plánů,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31.12. 2014

Splněno, dodatel ě. 1 budoucí darovací smlouvy OLP/1578/2007 předložen k podpisu
hejtmanovi 4.11.2014.

USNESENÍ č. 348/14/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1) pozemků v k.ú. Zákupy
2) pozemků v k.ú. Hrádek nad Nisou
3) pozemku v k.ú. Stružnice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1. a) koupi - části p.p.č. 925/1 označené jako díl „b" o výměře 63 m2, části p.p.č. 2029/4

označené jako díl „c" o výměře 3 m2, části p.p.č. 2029/1 označené jako díl „d" o 
výměře 181 m2, nově sloučených pod p.p.č. 928/1, ostatní plocha, silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 1320-61/2014 ze dne 9. 6. 2014, v 
katastrálním území Zákupy, obci Zákupy, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Česká Lípa,
- části p.p.č. 1852/1 o výměře 122 m2, nově označené jako p.p.č. 1852/16, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1299,224-
514/2013, ze dne 14. 8. 2013, v katastrálním území Zákupy, obci Zákupy, evidovaný 
na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 66

od Města Zákupy se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy, IČ 00261114, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 14.760 Kč (slovy: čtrnáct tisíc sedm set šedesát 
korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Česká Lípa.

2. a) koupi p.p.č. 355/2 o výměře 4147 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 360/5 o výměře
1996 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 361/3 o výměře 118 m2, ostatní plocha, 
silnice, p.p.č. 386/3 o výměře 223 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 388/4 o výměře 
1517 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 389/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.p.č. 390/2 o výměře 67 m2, trvalý travní porost, zemědělský půdní 
fond, p.p.č. 404/3 o výměře 196 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 424/2 o výměře 
1650 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 426/3 o výměře 3270 m2, ostatní plocha, 
silnice, p.p.č. 1819/8 o výměře 1043 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1819/10 o 
výměře 217 m2, trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, p.p.č. 1819/11 o 
výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1819/17 o výměře 1454 
m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Hrádek nad Nisou, obci Hrádek nad 
Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj. Katastrální pracoviště Liberec, od Města Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní 
náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou IČ 00262854, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 638.440 Kč (slovy: šest set třicet osm tisíc čtyři sta čtyřicet korun 
českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,

3. a) koupi p.p.č. 904, o výměře 6502 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Tuhaň u Stružince, obci Stružinec, evidovaného na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od Obce 
Stružinec, se sídlem Stružinec 191, 512 51 Stružinec, IČ 00276154, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 260.080 Kč (slovy: dvě stě šedesát tisíc osmdesát 
korun českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 17.12.2014.

USNESENÍ č. 349/14/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/06/038)
2) pozemku v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/06/039)
3) pozemku v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/7/019)
4) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/07/020)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 66

1. a) koupi části p.p.č. 2895/5, o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 2895/27,
ostatní plocha, ostatní komunikace, a části p.p.č. 2896/1 o výměře 19 m2, nově 
označené jako p.p.č. 2896/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 2206-110/2012 ze dne 12. 2. 2013, v katastrálním území 
Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1784 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.600 Kč (slovy: pět tisíc šest set korun 
českých); jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Semily,

2. a) koupi části p.p.č. 2895/1 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 2895/28,
ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2206-
110/2012 ze dne 12. 2. 2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci 
Lomnice nad Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 517 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od manželů

 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce 

osm set čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Semily,

3. a) koupi části p.p.č. 2900, o výměře 72 m2, nově označený jako p.p.č. 2900/3, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezený geometrickým plánem č. 2206-
110/2012 ze dne 12. 2. 2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci 
Lomnice nad Popelkou, evidovaný na listu vlastnictví č. 2067 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.880 
Kč (slovy: dva tisíce osm set osmdesát korun českých); jedná se o výkup pozemku 
pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

4. a) koupi p.p.č. 2899/5 o výměře 95 m2, ostatní plocha, jiná plocha a části p.p.č.
2899/4 o výměře 33 m2, nově označené jako p.p.č. 2899/9, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2206-110/2012 ze dne 12. 2. 
2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 3281 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. 
Katastrální pracoviště Semily, od obchodní firmy Mehler Texnologies s.r.o., se 
sídlem Lomnice nad Popelkou, Karla Čapka 1085, PSČ 512 51, IČ 27481875 , za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.120 Kč (slovy: pět tisíc sto dvacet 
korun českých),



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 66

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 
06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín:31.12.2014 

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru podán dne 20.10.2014.

USNESENÍ č. 350/14/ZK 
Majetkoprávní operace - zřízení služebností: pozemek v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
zřízení pozemkové služebnosti spočívající ve zřízení a provozování stavby mostu ev.č. 
29015-3 (jehož vlastníkem je Liberecký kraj) na pozemku p.č. 893, vodní plocha, způsob 
využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Ludvíkov pod 
Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, a zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Frýdlant na listu vlastnictví č. 10001, jehož vlastníkem je Město Nové Město pod 
Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, za 
úplatu ve výši 3.025 Kč (slovy: tři tisíce dvacet pět korun českých) včetně platného DPH

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31.12. 2014
Splněno, návrh na vklad do katastru podán dne 17.10.2014.

USNESENÍ č. 384/14/ZK 
Majetkoprávní operace - koupě:
1. pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou
2. pozemků v k. ú. Volavec

Zastupitelstvo kraje po projednání s c h v a l u j e
1. a) koupi části p.p.č. 2899/1 o výměře 20 m2, nově označené jako p.p.č. 2899/11, ostatní

plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2206-110/2012 ze 
dne 12. 2. 2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad 
Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 2744 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Semily, od obchodní firmy STAVEBNÍ 
BYTOVÉ DRUŽSTVO SEMILY, se sídlem Bavlnářská 360, Podmoklice, 513 01 
Semily, IČ 00045527, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 800 Kč (slovy: 
osm set korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Semily,

2. a) koupi části st.p.č. 5 označené jako díl „a+c" o výměře 105 m2, a části p.p.č. 328/2
označené jako díl „b" o výměře 10 m2, nově sloučených do p.p.č. 409, o výměře 
115 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 80-50/2014 
ze dne 24. 6. 2014, v katastrálním území Volavec, obci Radostná pod Kozákovem, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 180 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. 
Katastrální pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.600 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 66

Kč (slovy: čtyři tisíce šest set korun českých); jedná se o výkup pozemků pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální 
pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, poslední návrh na vklad do katastru podán dne 4.12. 2014.

USNESENÍ č. 385/14/ZK 
Majetkoprávní operace - darování: pozemku v k.ú. Skalice u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j  e
darování p p.p.č. 2166/17 o výměře 204 m2, p.p.č. 2166/18 o výměře 59 m2, p.p.č. 2166/19 
o výměře 64 m2, vše ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým 
plánem č. 1531-22/2014 ze dne 19. 2. 2014, a dále p.p.č. 2306/7 o výměře 106 m2, 
ostatníplocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Skalice u České Lípy, obci 
Skalice u České Lípy, Obci Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 
17 Skalice u České Lípy, IČ 00673455, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 8.660 Kč 
(slovy: osm tisíc šest set šedesát korun českých)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 17. 12. 2014.

USNESENÍ č. 386/14/ZK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
a) ukončení správy nemovitého majetku: p.p.č. 5449 o výměře 412 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba obě. vyb. č.p. 1398, včetně všech součástí a 
příslušenství, v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidováno listu vlastnictví č. 
830 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Liberec, ve správě 
Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace, se sídlem Lužická 920/7, Liberec I - Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČ 70932522,

b) svěření nemovitého majetku: p.p.č. 5449 o výměře 412 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 1398, včetně všech součástí a příslušenství, v 
katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidováno listu vlastnictví č. 830 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, k hospodaření 
Základní škole a Mateřské škole pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ 46749799

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 66

Termín: 30. 04. 2015
Splněno, pokyn k vypracování protokolu o předání a převzetí majetku zaslán dne 10. 11. 
2014.

USNESENÍ č. 388/14/ZK 
Majetkoprávní operace - přijetí daru: pozemku v k.ú. Dubá

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e
a) přijetí daru p.p.č. 2769/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházející se v 

k.ú. Dubá, obci Dubá, evidovaná na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od Města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ 
00260479, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 42 Kč (slovy: čtyřicet dva korun 
českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2014
Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 17. 12. 2014.

USNESENÍ č. 407/14/ZK v
Projekt „Strategie integrované spolupráce CR-PL příhraničí" - smlouva o spolupráci

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
Smlouvou o spolupráci č. OLP/2122/2014 k projektu Strategie integrované spolupráce 
česko- polského příhraničí, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým 
krajem. Olomouckým krajem. Pardubickým krajem, Dolnoslezským vojvodstvím. 
Euroregionem Nisa (regionální sdružení, třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, Česká 
republika). Sdružením polských obcí Euroregionu Nysa (Jelenia Góra, ul. 1. Maja 57, 58-
500, Polská republika). Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionem 
Glacensis (Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Česká republika). Sdružením 
polských obcí Euroregionu Glacensis (ul. Lukasiewicza 4a/2, 57-300 Klodzko, Polská 
republika)
a  u k l á d á
Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení schválené smlouvy o spolupráci 
Martinu Půtovi, hejtmanu Libereckého kraje, k podpisu

Termín: 31. 12. 2014 
Splněno, smlouva byla podepsána statutární náměstkyní hejtmana paní Bc. Z. Kocumovou 
dne 18.11.2014.

USNESENÍ č. 416/14/ZK
Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec nad Nisou - prominutí 
odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně - opožděné předložení 
vyúčtování příjemci Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec nad 
Nisou, IČ: 26641231, se sídlem Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou ve výši 
8.000 Kč a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 49 / 66

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30.12. 2014
Splněno. Rozhodnutí o prominutí bylo odesláno dne 10.11. 2014.

USNESENÍ č. 418/14/ZK
T. J. HC Jablonec nad Nisou (Tělovýchovná jednota hokejový klub) - prominutí 
odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci T. J. HC Jablonec nad 

Nisou, IČ: 64668495, se sídlem Sadová 4646/2, 466 01 Jablonec nad Nisou výši 52.250 Kč 

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 12. 2014
Splněno. Rozhodnutí o prominutí bylo odesláno dne 13. 11. 2014.

USNESENÍ č. 419/14/ZK
TJ SEBA Tanvald (Tělovýchovná jednota) - prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci TJ SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald ve 
výši 29.700 Kč a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2014 

Splněno. Rozhodnutí o prominutí bylo odesláno dne 13. 11. 2014.

USNESENÍ č. 438/14/ZK
Společné prohlášení o spolupráci mezi Libereckým krajem a Zemským ředitelstvím 
Sasko

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e
znění Společného prohlášení o spolupráci mezi Libereckým krajem a Zemským ředitelstvím 
Sasko (Svobodný stát Sasko, Spolková republika Německo), Altchemnitzer Strasse 41, 
09120 Chemnitz

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit podpis tohoto společného prohlášení.

Termín: 12. 12. 2014
Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, zajistil podpis tohoto společného prohlášení, dne 
12. 12. 2014.

USNESENÍ č. 440/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 277/14 - poskytnutí účelové investiční dotace z 
Krizového fondu Libereckého kraje městu Jilemnice

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 50 / 66

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 277/14 - poskytnutí účelové investiční dotace
z Krizového fondu Libereckého kraje městu Jilemnice, kterým se převádí finanční 
prostředky ve výši 500.000,00 Kč z kapitoly 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana 
do kapitoly 931 01 Krizový fond, a kterým se poskytuje účelová investiční dotace ve výši 
2.000.000,00 Kč městu Jilemnice
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 
2.000.000,00 Kč městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 
00275808, na rekonstrukci stavebního objektu - budovy bývalé polikliniky, Metyšova 372, 
Jilemnice, pro účely krizového řízení
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 15. 12. 2014
Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 12. 12. 2014

USNESENÍ č. 448/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 280/14 - změna mezi specifickými ukazateli 
výdajů kapitoly 920 15 - Kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 280/14, kterým se snižuje rozpočet kapitálových 
výdajů specifického ukazatele na položce 6122 - stroje, přístroje a zařízení o 222 323,- Kč a 
o stejnou částku se navyšuje rozpočet kapitálových výdajů specifického ukazatele na 
položce 6123 - dopravní prostředky na nákup nového osobního automobilu a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 30.11. 2014
Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován 26.11. 2014.

USNESENÍ č. 451/14/ZK

Majetkoprávní operace - zrušení části usnesení č. 70/12/ZK v bodě č. 2. a), b)

Zastupitelstvo kraje po projednání r u š í
část usnesení číslo 70/12/ZK v bodě č. 2. a), b) - koupě p.p.č. 884/10 o výměře 69 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Tuhaň u Stružince, v obci Stružinec, evidované 
na listu vlastnictví č. 400 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj. Katastrálního pracoviště 
Semily, od a 

 za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.450 Kč (slovy: tři tisíce čtyři sta padesát korun 
českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2; 
důvodem zrušení uvedené majetkoprávní operace je odmítnutí podpisu již schválené 
smlouvy ze strany prodávající.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informací prodávajícím.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, dne 2. 12. 2014 zaslán dopis i zrušení majetkoprávní operace prodávajícím.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 51 / 66

USNESENÍ č. 452/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/14 – navýšení příjmů a výdajové části 
v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
2014 v celkové výši 128.593,- Kč z důvodu přijatého finančního plnění k projektu „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí Domova důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, p.o., Pavilon Rozálie“, č. akce 1750601516 a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 
923 14 – Spolufinancování EU - odbor investic a správy nemovitého majetku o částku 
v celkové výši 128.593,- Kč na finanční krytí investiční akce č. 1750601516 „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí Domova důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, p.o., Pavilon Rozálie“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 457/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/14 – zapojení finančních prostředků do 
kapitoly 923 09 – Spolufinancování EU, odbor zdravotnictví spolufinancování projektu 
„MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO 
A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ a do kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor 
zdravotnictví na projekt „Osobní vůz - koroner“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/14, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje v roce 2014 ve výši 12.500.000 Kč z důvodu vrácených finančních 
prostředků poskytnutých Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, p. o., na 
nákup 5 kusů sanitních vozidel přizpůsobených pro zajišťování rychlé lékařské pomoci 
(dále RLP) a 2 kusů osobních vozidel pro poskytování RLP v setkávacím systému,

b) navyšují výdaje rozpočtu ve výši 12.000.000 Kč v kapitole 923 09 Spolufinancování EU 
odboru zdravotnictví na spolufinancování projektu „MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK 
VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“,

c) navyšují výdaje rozpočtu ve výši 500.000 Kč v kapitole 920 09 Kapitálové výdaje odboru 
zdravotnictví na projekt „Osobní vůz - koroner“ realizovaný Zdravotnickou záchrannou 
službou LK pro zajištění služby koronera,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí investiční účelové dotace Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 
p. o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, na spolufinancování 
projektu „MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO 
A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ ve výši 12.000.000 Kč,

2. o poskytnutí investiční účelové dotace Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 
p. o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, na projekt „Osobní vůz -
koroner“ ve výši 500.000 Kč

a u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 52 / 66

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 458/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/14 – úprava kapitol 91407 – Působnosti,  
91707 – Transfery a 92607– Dotační fond odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 276/14, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 90.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o celkovou částku 90.000 Kč,

     c) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 zapojením uhrazených 
pokut ve výši 202.000 Kč,

současně navyšují výdaje prostřednictvím kapitoly 927 07 – Dotační fond odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu ve výši 202.000 Kč do rozpočtové rezervy,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč pro Naivní divadlo Liberec, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČ 00083178,

2. o poskytnutí finančního daru čtyřem oceněným knihovnám dle pravidel pro ocenění 
„Nejlepší knihovna Libereckého kraje, v celkové výši 40.000 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 461/14/ZK
Základní údaje a podmínky nového podprogramu Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 8.4 Podpora dlouhodobé práce s 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
vznik. Základní údaje a podmínky nového podprogramu v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje. Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství
a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit zveřejnění vzniku nového 
podprogramu na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 15.12. 2014
Splněno, na webu Libereckého kraje byla informace o vzniku nového dotačního 
podprogramu zveřejněna dne 2.12.2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 53 / 66

USNESENÍ č. 462/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 269/14 - přesun finančních prostředků v rámci 
kapitoly 91702 - Transfery; dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku Neziskovky 
Libereckého kraje, z.s. na akci  "XI. konference Památkové péče v občanské společnosti 
Trosky 2014"

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 269/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a to 
snížením specifického ukazatele Spolupráce s neziskovým sektorem o částku 20.020 Kč 
a navýšením specifického ukazatele XI. konference Památkové péče v občanské společnosti 
Trosky 2014 o částku 20.020 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 466/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 288/14 – přesun finančních prostředků z kapitoly 
91402 – Působnosti do kapitoly 91702 – Transfery, dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
svazku měst a obcí – Krkonoše na projekt „Implementace Integrované strategie rozvoje 
regionu Krkonoše“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje příjemci s názvem Krkonoše - svazek měst 
a obcí, se sídlem Zámek č.p.1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898, na projekt „Implementace 
Integrované strategie rozvoje regionu Krkonoše” v celkové výši 130.000 Kč,

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 288/14, kterým se upravují výdaje v kapitole 914 02 
– Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifických 
ukazatelů Podpora regionálního a hospodářského rozvoje o částku 70.000 Kč a Prezentace 
hospodářského prostředí o částku 60.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 02  
- Transfery, na poskytnutí dotace na projekt „Implementace Integrované strategie rozvoje 
regionu Krkonoše“ v celkové výši 130.0000 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v kapitole 91402 v souladu se změnou 
rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 288/14.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 468/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 278/14 – zapojení příjmů z nedočerpané dotace 
– úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, 920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele a poskytnutí účelové 
investiční dotace pro Vyšší odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 54 / 66

akademii, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace na Zpracování 
projektové dokumentace na zastřešení bočního vstupu do budovy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 278/14, kterým se:

a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o nedaňové příjmy získané 
z nedočerpané dotace ve výši 639.677 Kč poskytnuté odborem školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Vyšší odborné škole mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, 
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace,  IČ: 60252511 – akce 
„Rekonstrukce vestibulu, zastřešení a úprava vstupu do budovy Vyšší odborné školy 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 639.677 Kč tak, že 
se:

     1. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 100.000 Kč na akci číslo 0491581413 - Vyšší odborná 
škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace – „Zpracování projektové dokumentace na 
zastřešení bočního vstupu do budovy“

     2. navyšují výdaje v kapitole 920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele 
o částku 539.677 Kč na pořízení vozidla pro Krajský úřad Libereckého kraje

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 469/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 279/14 – zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku - úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, 914 03 – působnosti ekonomického odboru a poskytnutí účelové 
investiční dotace pro Obchodní akademii, Hotelovou školu a Střední odbornou školu, 
Turnov, Zborovského 519, příspěvková organizace na Nákup konvektomatu do školní 
kuchyně

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

I. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 279/14, kterým se:

     a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o kapitálové příjmy získané 
z prodeje nemovitého majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve 
výši 1.010.000 Kč z titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti v k. ú. Turnov, 
obec Turnov, kupní smlouva č. j. OLP/1538/2014

     b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 1.010.000 Kč 
tak, že se:

     1. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 969.600 Kč, z toho:

     - částka ve výši 500.000 Kč na akci číslo 0491591452 – Obchodní akademie, 
Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace – „Nákup konvektomatu do školní kuchyně“

     - částka ve výši 469.600 Kč - navýšení akce číslo 0491191433 – Střední škola strojní, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 55 / 66

stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská, příspěvková organizace – „Rekonstrukce 
domova mládeže – 2. etapa“

     2. navyšují výdaje v kapitole 914 03 – působnosti ekonomického odboru o částku 
40.400 Kč na uhrazení daně z nabytí nemovitých věcí

II. poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 500.000 Kč pro Obchodní akademii, 
Hotelovou školu a Střední odbornou školu, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, IČ: 75129507 na akci: „Nákup konvektomatu do školní kuchyně“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 470/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/14 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové 
organizace a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/14, kterým se:

a) upravují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace, z toho:

     1. snížení dílčích ukazatelů:

     - Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 367/10, 
příspěvková organizace ve výši 200.000 Kč na základě normativní úpravy 
provozního příspěvku (snížení počtu žáků),

     - Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvková organizace ve výši 96.000 Kč z důvodu úpravy výše nájemného,

     - Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace ve výši 531.052 Kč 
z důvodu úpravy výše nájemného od Města Turnov,

     - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace ve výši 643.916 Kč z důvodu majetkoprávního narovnání 
nájemních vztahů s Městem Turnov,

     2. navýšení dílčích ukazatelů:

     - Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvková organizace ve výši 150.000 Kč na pokrytí 
nezbytných provozních výdajů na energie z důvodu přechodu na jiný způsob 
vytápění a na odstranění havárie na vodovodním potrubí,

     - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace ve výši 
100.000 Kč na pokrytí nákladů souvisejících s odstraněním havárie kanalizační 
jímky a opravy plynových kotlů,

     - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 
organizace ve výši 37.000 Kč z důvodu úpravy výše nájemného od Střední 
průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,

     - Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace ve výši 100.000 Kč na 
pokrytí nákladů souvisejících s propagací čtyřletého studia oboru sociální činnost,

b) snižují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 1.083.968 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 56 / 66

c) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 1.083.968 Kč na akci 0491191433 – Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Rekonstrukce 
domova mládeže – 2. etapa

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 471/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 255/14  – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace, 920 04 – kapitálové výdaje a snížení nedaňových příjmů - odvodů 
z investičních fondů příspěvkových organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 255/14, kterým se:

1. snižují nedaňové příjmy – odvody z investičních fondů příspěvkových organizací odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 310.413 Kč,

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 310.413 Kč tak, že 
se:

     a) snižují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 720.965 Kč, vyplývající z úpravy odpisů 
svěřeného movitého a nemovitého majetku v roce 2014 u jednotlivých 
příspěvkových organizací

     b) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 410.552 Kč u Střední školy strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, akce „Domov 
mládeže - 2. etapa“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 472/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Mense International 
– Mense České republiky na realizaci krajského kola Logické olympiády v Libereckém 
kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 16.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700030000 – Propagace školství a podpora 
regionálních aktivit ve výši 16.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800900000 – Mensa International 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 57 / 66

– Mensa České republiky, IČ 45248591, se sídlem Španielova 1111/19, Praha 17 –
Logická olympiáda 2014 – Liberecký kraj ve výši 16.000 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 473/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
na běžecký závod Jizerská 50 RUN

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 261/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 20.000 
Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly:

     a) snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí 
ve výši 20.000 Kč,

     b) zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800910000 – Jizerská 50 
RUN 2014 – SKI KLUB Jizerská 50, IČ 41324471, se sídlem Jablonecká 21, 460 01 
Liberec ve výši 20.000 Kč,

2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 
20.000 Kč SKI KLUBU Jizerská 50, IČ 41324471, se sídlem Jablonecká 21, 460 01 
Liberec, na realizaci projektu „Jizerská 50 RUN 2014“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 474/14/ZK
Tělocvičná jednota Sokol Víchová nad Jizerou - prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 
příjemci Tělocvičná jednota Sokol Víchová nad Jizerou, IČ: 49296124, se sídlem512 41 
Víchová nad Jizerou 43 výši 25.650 Kč a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 12. 2014
Splněno. Rozhodnutí o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně odesláno 
dne 8. 12. 2014.

USNESENÍ č. 477/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 283/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 92306 u akcí ROP 5

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 58 / 66

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 283/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 2.535.014 Kč, jakožto:

     a) získané z prodeje služebnosti ve výši 1.092.847 Kč,

     b) pojistné plnění za poškozenou komunikaci III/2627 Volfartice ve výši 1.442.167 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 283/14, kterým se navyšují výdaje v celkové 
výši 2.535.014 Kč, a to:

     a) v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 189.718 Kč, jakožto 
platba daně z přidané hodnoty,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 5 -Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“ ve výši 2.400.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 5 -Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského“ ve výši 
5.000.000 Kč,

     d) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „OP 
ŽP - III/28315 Turnov - zajištění stability komunikace“ ve výši 5.000.000 Kč,

     e) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP 
- přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa“ ve výši 54.704 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 478/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 284/14 - úpravy v kapitole 92006 - snížení 
výdajů u akce „KSS LK - projektová dokumentace - povodňové škody 2013“ a zvýšení 
výdajů u nové akce „KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v havarijním 
stavu“; smlouva s KSS LK

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 284/14, kterým se v rámci kapitoly 92006 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy:

1. snižují výdaje v u akce „KSS LK - projektová dokumentace - povodňové škody 2013“ ve 
výši 800.000 Kč,

2. zvyšují výdaje v u akce „KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů 
v havarijním stavu“ ve výši 800.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace ve výši 800.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078 na akci „KSS LK - projektová dokumentace – opravy 
mostů v havarijním stavu“,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 59 / 66

USNESENÍ č. 479/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 285/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 
2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1. snižují výdaje následujících akcí v celkové výši 920.030 Kč, a to:
- III/2708 Velký Grunov, havárie opěrné zdi ve výši 29.948 Kč,
- II/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi ve výši 804.786 Kč,
- II/278 Hamr na Jezeře, havárie silnice ve výši 242 Kč,
- II/278 Břevniště, havárie propustku ve výši 57.224 Kč,
- III/26842 Rousínov, havárie propustku ve výši 23.598 Kč,
- II/278 Stráž pod Ralskem, havárie silnice ve výši 242 Kč,
- 29056-2 Paseky nad Jizerou, havárie mostu ve výši 3.630 Kč,

2. navyšují výdaje následujících akcí v celkové výši 920.030 Kč, a to:
- u nespecifikované rezervy ve výši 466.026 Kč,
- III/2627 Volfartice, havárie opěrné zdi a propustku ve výši 454.004 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 480/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 286/14 - navýšení daňových příjmů kraje 
a výdajů v kapitole 92006; akce Povodně 2010 – II. etapy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 286/14, kterým se navyšují daňové příjmy kraje 
v celkové výši 61.700.000 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 286/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 61.700.000 Kč, a to u akce:

     a) „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“ ve výši 43.500.000 Kč,

     b) „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) – povodně“ ve výši 8.200.000 Kč,

     c) „silnice III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 10.000.000 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 481/14/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1771/2013 na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ realizovaný Královéhradeckým krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 60 / 66

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu 
Libereckého kraje, na projekt „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura“ č. OLP/1771/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem, a Královéhradeckým 
krajem, IČ 70889546, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, spočívající 
v prodloužení platnosti smlouvy,

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/1771/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu,

Termín: 10. 12. 2014

                    Posunutý termín: 31. 12. 2014

Splněno, Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1771/2013 byl předložen hejtmanovi k podpisu dne 
31.12.2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Dodatek ke smlouvě měl být schválen na jednání 
Zastupitelstva Královehradeckého kraje - termín konání 08. 12. 2014. Do dnešního dne 
nebyla smlouva zaslána zpět na Krajský úřad Libereckého kraje. Žádáme o posunutí termínu 
splnění úkolu do 31. 12. 2014.

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, 
informovat o schváleném materiálu hejtmana Královéhradeckého kraje

Termín: 10. 12. 2014

Splněno. Dne 27. 11. 2014 byl hejtman Královehradeckého kraje informován o schváleném 
materiálu.

USNESENÍ č. 482/14/ZK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Krajské správě silnic 
Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 961.042 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078 na akci „KSS LK - projektová dokumentace -
povodňové škody 2013",
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat o 
schváleném materiálu ředitele Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace.

Termín: 10. 12. 2014
Splněno. Dne 4. 12. 2014 byl ředitel KSS LK p.o. informován o schváleném materiálu. 

USNESENÍ č. 483/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 281/14 - navýšení příjmů kraje a úpravy 
v kapitole 91406 - navýšení výdajů na dopravní obslužnost

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 281/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje získané z příspěvku obcí na základní dopravní obslužnost v celkové 
výši 1.009.910 Kč,

2. navyšují příjmy kraje získané od společností přispívající na zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje v celkové výši 6.550.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 61 / 66

3. navyšují příjmy kraje získané od svazku obcí Mikroregion Český ráj přispívající na 
zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje ve výši 46.162 Kč,

4. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní 
obslužnost autobusová“ ve výši 7.606.072 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 484/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 282/14 - navýšení příjmů kraje a úpravy 
v kapitole 92006 - navýšení výdajů na akci „Oprava 9 mostů, Bílý potok, Kunratice, 
Raspenava, Dětřichov, Bulovka a Dolní Pertoltice“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 282/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 376.469 Kč, a to:

     a) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 176.469 Kč,

     b) vybrané za prodej nemovitostí ve výši 200.000 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 282/14, kterým se navyšují výdaje v celkové 
výši 376.469 Kč, a to:

     a) v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 8.000 Kč, jakožto platba 
daně z nabytí nemovitých věcí,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„Oprava 9 mostů, Bílý potok, Kunratice, Raspenava, Dětřichov, Bulovka a Dolní 
Pertoltice“ ve výši 368.469 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 485/14/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek-Troskovice“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dokument Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce 
silnice III/28116 Borek - Troskovice“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno. Další postup dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách byl zajištěn. 
Podrobnosti Mgr. Pilná.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 62 / 66

USNESENÍ č. 486/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 290/14 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 92306, odvod Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, 
platební výměr č. 51/2014 k projektu „Mimoň – Humanizace průtahu II/268 a OK 
Tyršovo náměstí“ financovaného z ROP

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 290/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 281.453 Kč, a to:

     a) vybrané za správní poplatky ve výši 43.950 Kč,

     b) získané z prodeje služebnosti ve výši 152.772 Kč,

     c) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 84.731 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 281.453 Kč, a to:

     a) v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 26.521 Kč, jakožto 
platba daně z přidané hodnoty,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP - Mimoň – Humanizace průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“ o částku 
254.932 Kč, v důsledku nařízeného odvodu za stanovení diskriminačního 
technického kvalifikačního požadavku v zadávacím řízení v doložení odběrného 
místa živičných směsí s výkonem min. 120 t/hod. a záložního odběrního místa 
živičných směsí s výkonem min. 100 t/hod. ve svém vlastnictví nebo smluvně 
zajištěném, který uložil Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 488/14/ZK
Projednání Protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti na základě ust. § 86 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u Libereckého kraje na základě 
ustanovení § 86 a násl. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), provedené 
Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly včetně informace  
o opatření přijatém k nápravě kontrolou zjištěného nedostatku

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, informovat o projednání Protokolu včetně informace o opatření 
přijatém k nápravě kontrolou zjištěného nedostatku Zastupitelstvem Libereckého kraje 
Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly a zajistit vyvěšení informace 
o jednání zastupitelstva kraje v této věci na úřední desce krajského úřadu.

Termín: 31. 12. 2014

Martin Půta, hejtman, informovat o projednání Protokolu včetně informace o opatření 
přijatém k nápravě kontrolou zjištěného nedostatku Zastupitelstvem Libereckého kraje 
Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly a zajistit vyvěšení informace o 
jednání zastupitelstva kraje v této věci na úřední desce krajského úřadu, 17. 12. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 63 / 66

USNESENÍ č. 489/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/14 – přesun finančních prostředků 
z kapitoly 920 12 do kapitoly 914 12 odboru informatiky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/14, kterým se přesouvají finanční prostředky 
z kapitoly 920 12 - Kapitálové výdaje do kapitoly 914 12 - Působnosti odboru informatiky 
v celkové výši  Kč 737.000,--

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 496/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
2014 a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic 

a správy nemovitého majetku o částku v celkové výši 4.073.197,- Kč, a to:

     a. z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z investičního fondu Pedagogicko-
psychologické poradny, příspěvkové organizace, Palackého 48, 466 04 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 70948798, ve výši 586.422,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Rekonstrukce prostor pro Pedagogicko-psychologickou poradnu v objektu Střední 
školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66“

     b. z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z investičního fondu Domova 
důchodců Velké Hamry, příspěvkové organizace, Velké Hamry 600, 468 45 Velké 
Hamry, IČ: 71220003, ve výši 3.486.775,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Revitalizace zahrady Domova důchodců Velké Hamry“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 506/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
2014 a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 64 / 66

investic a správy nemovitého majetku o částku v celkové výši 696.310,- Kč, z titulu 
nařízeného odvodu finančních prostředků z investičního fondu Dětského domova, Jablonec 
nad Nisou, příspěvkové organizace, Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 60252774, 
na finanční krytí investiční akce „Stavební úprava bytové jednotky Jablonec nad Nisou, 
Švédská 27, Jablonec nad Nisou“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 517/14/ZK
Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova - Podprogramu Program 
obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j  e
vyhlášení a podmínky výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu 2.1 - Program obnovy venkova, pro rok 2014 a  u k l á d á
Ivaně Hujerové člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektu a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení výzvy.

Termín: 18. 12. 2014
Splněno, Ivana Hujerová členka Rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektu a rozvoje venkova, zajistí vyhlášení výzvy dne 
18. 12.2014.

USNESENÍ č. 520/14/ZK

Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace na rok 2015 ve výši 800.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 320/8, 
Hradec Králové, PSČ 500 04 na úhradu nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, 
které nejsou zahrnuty v projektech technické pomoci Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Severovýchod 
a  u k l á d á
Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, informovat o schváleném materiálu předsedu 
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod.

Termín: 31. 12. 2014
Splněno, podepsáno a odesláno 19.12.2014. 

USNESENÍ č. 537/14/ZK
Dotační program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti – podprogramy č. 4.1 -
Podpora volnočasových aktivit, 4.3 -Specifická primární prevence rizikového chování 
a 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže - podmínky a výzvy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 65 / 66

vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti:

1) podprogramu 4.1 – Podpora volnočasových aktivit

2) podprogramu 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování

3) podprogramu 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže,

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí 
o dotaci z Programu resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, podprogramů číslo 4.1, 
4.3 a 4.4 prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, výzvy k předkládání žádostí o dotaci byly zveřejněny dne 29. 12. 2014.

USNESENÍ č. 540/14/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace v resortu dopravy na provozuschopnost 
letiště Hodkovice pro spolek Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí dotace ve výši 300.000,- Kč pro spolek Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou, 
se sídlem Letiště 579, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 46747737, na udržení 
provozuschopnosti a na rozvoj veřejného vnitrostátního letiště Hodkovice nad Mohelkou

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit informování žadatele 
o nepřidělení dotace.

Termín: 30. 12. 2014

Splněno, oznámení bylo dne 22.12.2014 odesláno.

USNESENÍ č. 549/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 302/14 - úprava rozpisu kapitoly 91305 
Příspěvkové organizace, přerozdělení příspěvku zřizovatele a převod nedočerpaného 
provozního příspěvku do kapitoly 920 kapitálové výdaje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 302/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 913 05 
Příspěvkové organizace o 8.917.898,00 Kč, a navyšují výdaje:

kapitoly 920 05 Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, o 2.441.518,00 Kč takto:
- na rekonstrukci balkónů, ve výši 850.000,00 Kč, org. 1514 Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace,
- na sanaci a podřezávku části zdiva, ve výši 1.591.518,00 Kč, org. 1501 Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace,

b) kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, o 
6.476.380,00 Kč:
- na rekonstukci střechy org. 1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, ve výši 2.500.000,00 Kč,
- na pořízení vozidel ve výši 3.976.380,00 Kč: org. 1509 Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková organizace, org. 1505 Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, org. 1515 Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, org. 1516 
Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, org. 1520 
APOSS Liberec, příspěvková organizace, org. 1522 Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 66 / 66

a současně se upravuje rozpis kapitoly 913 05 Příspěvkové organizace, takto:
Provozní příspěvek - příspěvkové organizace resortu sociálních věcí
TABULKA
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, seznámit ředitele 
příspěvkových organizací s usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2014
Splněno, ředitelé příspěvkových organizací resortu sociálních věcí byli dne 17. 12. 2014 
informováni o usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje.


